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Słodkie wody pod miastem Hala targowa dla kupców NIE dla nowej trasy PKP
Sukcesem zakończyły się prace nad drugim 
odwiertem, tym razem wód oligoceńskich 
na terenie po dawnej zieleni miejskiej. 
To kolejny krok w kierunku przywrócenia 
miastu statusu uzdrowiska. /str. 11

Przy ul. Rzemieślniczej powstanie miejska 
hala targowa dla kupców z bazaru przy 
ul. Orlej, gdzie w miejscu obskurnych pawi-
lonów będzie wybudowany obiekt usługo-
wo-handlowy w stylu świdermajer. /str. 4

Nie ma zgody władz miasta na budowę 
nowej trasy linii kolejowej Otwock – Karczew 
– Konstancin-Jeziorna, której planowany prze-
bieg miałby przeciąć m.in. cenne przyrodni-
czo tereny w okolicach Soplicowa./str. 19

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA 
MIEJSKA ZASTĄPI LINIE ZTM więcej

str. 3

/str. 14

BUDOWA MIEJSKIEGO KOMPLEKSU 
BASENOWEGO NA PÓŁMETKU
Największa w historii Otwocka inwestycja postępuje zgodnie 
z planem, o czym można było przekonać się na własne oczy 
podczas zorganizowanego dla mieszkańców dnia otwartego 
na budowie kompleksu miejskich basenów przy ul. Karczewskiej. 
14 czerwca odwiedziło to miejsce ponad 400 osób. Za rok plano-
wane jest otwarcie nowoczesnego obiektu nie tylko do pływania, 
ale też z rozbudowaną strefą odnowy biologicznej i atrakcji dla 
najmłodszych.
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n I Wiceprezydent Krzysztof DEC
tel. 22 779 27 92
n Sekretariat wiceprezydenta
tel. 22 779 38 49 wew. 309
n Sekretarz miasta Magdalena MASŁOCHA
tel. 22 779 20 01 wew. 309
n Skarbnik miasta Alicja MATUSZEWSKA
tel. 22 788 09 99 wew. 105
n Urząd Stanu Cywilnego
tel. 22 779 20 01 do 6 wew. 111 
lub 22 779 46 84
nWydział Inwestycji
tel. 22 779 20 01 wew. 100 lub 22 779 33 32
nWydział Organizacyjny i Spraw 
Pracowniczych
tel. 22 779 20 01 wew. 168 i 301

n Biuro Rady Miasta Otwocka
tel. 22 779 20 01 wew. 305 lub 22 779 28 02
nWydział Budżetu
tel. 22 779 20 01 wew. 161
nWydział Obsługi Mieszkańców 
i Podmiotów Gospodarczych
tel. 22 779 20 01 wew. 142 lub 22 779 27 29
n Działalność Gospodarcza
tel. 22 779 20 01 wew. 126
n Bilet Metropolitalny
tel. 22 779 20 01 wew. 135
n Sprawy meldunkowe
tel. 22 779 20 01 wew. 142
nWydział Nieruchomości
tel. 22 779 20 01 wew. 178 lub 22 779 46 96
nWydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej 
tel. 22 779 20 01 wew. 310, 171 lub 22 779 21 11 

n Zespół Gospodarowania Odpadami
tel. 22 779 20 01 wew. 138 
n EKO Patrol 
tel. 605 219 979
nWydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
nWydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
nWydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 i 131 lub 22 779 24 04
nWydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107, fax 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Informacji Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 151 lub 22 779 44 90
n Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01 wew. 197

WYKAZ TELEFONÓW DO URZĘDU MIASTA

Rada Miasta Otwocka
przewodnicząca 

Monika Kwiek 
radamiasta@otwock.pl

I wiceprzewodniczący
Jakub Kosiński 

jkosinski@otwock.pl
II wiceprzewodniczący
Arkadiusz Krzyżanowski

akrzyzanowski@otwock.pl

Miejska Rada Seniorów 
Przyjęcia interesantów 

odbywają się w pierwszy i trzeci 
poniedziałek miesiąca

od godz. 10 do godz. 11 
w Biurze Rady Miasta Otwocka, 

urząd miasta, budynek A, parter.

Spotkania mieszkańców z przewodniczącą Rady Miasta Otwocka Moniką Kwiek oraz wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Otwocka 
Jakubem Kosińskim i Arkadiuszem Krzyżanowskim odbywają się w Biurze Rady Miasta po uprzednim umówieniu,

nr telefonu do biura (22) 779 20 01 wew. 305. 

DYŻURY RADNYCH 

W lipcu i sierpniu nie ma dyżurów radnych 
Rady Miasta Otwocka. 

W tym czasie mieszkańcy mogą kontaktować 
się z radnymi telefonicznie przez Biuro Rady Miasta: 
tel. 22 779 28 02 lub drogą mailową – adresy email 

są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej miasta www.otwock.pl. 

Dyżury radnych wrócą we wrześniu.
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Od 1 sierpnia mieszkańcy Wólki 
Mlądzkiej, Teklina, Jabłonny 
i Świerku nie będą już musieli 
kupować biletów, żeby skorzystać 
z autobusu w ramach 
transportu publicznego. 
Miasto kończy współpracę 
z Zarządem Transportu 
Miejskiego w Warszawie 
w zakresie obsługi linii L20 i L22. 
Zostaną one zastąpione liniami 
A1 i A2 Bezpłatnej Komunikacji 
Miejskiej. Nowe rozwiązanie to 
same korzyści – przejazdy będą 
bezpłatne, a miasto zaoszczędzi 
rocznie milion złotych

Bezpłatna Komunikacja Miejska na te-
renie Otwocka funkcjonuje już z po-

wodzeniem ponad dwa lata i cały czas 
się rozwija zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców. Jednym z takich postu-
latów było zapewnienie bezpłatnych 
autobusów dla osób mieszkających na 
obrzeżach miasta, gdzie nie dojeżdżały 
autobusy Bezpłatnej Komunikacji Miej-
skiej, tylko linie ZTM L20 i L22 zgodnie 
z obowiązującą umową.  

Współpraca miasta z ZTM była co-
raz bardziej kosztowna i nie spełniała 
wszystkich oczekiwań. – Koszt tzw. wo-
zokilometra to 9,67 zł i jest nacisk, żeby 
te stawki zwiększyć do 12 zł. Mamy też 
informację, że w przyszłym roku może 
to już być 14 zł. Do tego dochodzi zbyt 
mały wpływ miasta np. na rozkład jazdy 
autobusów ZTM, co nie jest korzystne 
dla mieszkańców – informuje Karolina 
Wojnicz, naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
w Urzędzie Miasta Otwocka.  

Dlatego prezydent Jarosław Mar-
gielski razem z pracownikami urzędu 
miasta rozważali inne rozwiązania. 
Jednym z nich miało być przystąpie-
nie do Związku Powiatowo-Gminnego 
„Otwockie Przewozy Gminno-Powia-
towe”. Miasto ostatecznie zrezygnowa-
ło z tego pomysłu z uwagi na sposób 
�nansowania linii. – Chodzi o to, żeby 
mieszkańcy Otwocka nie ponosili kosz-
tów transportu z odległych miejscowo-
ści tylko dlatego, że autobusy z gmin 
peryferyjnych przejeżdżają kilka kilo-
metrów przez Otwock, dowożąc swoich 
mieszkańców np. do SKM-ki – wyjaśnia 
prezydent Jarosław Margielski. 

Ostatecznie została podjęta decyzja 
o przejęciu przez miasto obsługi linii ZTM 
– L20 i L22, na które umowa kończy się 
31 lipca i nie będzie już przedłużana. L20 
i L22 kursują pomiędzy gminą Wiązowna 
a Otwockiem i są najbardziej uczęszczany-
mi liniami w powiecie. Gmina Wiązowna 
zadeklarowała zresztą chęć współpracy 
z Otwockiem. Oznacza to, że z linii A1 i A2 
będą mogli korzystać również mieszkań-
cy tej gminy.

Na mocy zawartego porozumienia or-
ganizatorem transportu dla linii L20 i L22 
jest Otwock. 

– Pod koniec czerwca została podpi-
sana umowa z �rmą PKS Grodzisk Ma-
zowiecki na obsługę dotychczasowych 
linii L20 i L22, które od 1 sierpnia będą 
nazywać się A1 i A2, czyli ciągłość kursów 
zostanie zachowana. Umowa obowiązuje 
do 30 listopada 2027 roku. Stawka za tzw. 
wozokilometr to 7,40 zł brutto, a więc 
dużo poniżej obecnej stawki z ZTM War-

szawa – podkreśla Karolina Wojnicz.
– Mieszkańcy Wólki Mlądzkiej, Teklina, 

Świerku i Jabłonny nie będą już potrze-
bowali biletów na trasach wcześniejszych 
linii L20 i L22. Zastąpi je bezpłatna linia 
w Otwocku. Ta zmiana generuje w skali 
roku ok. pół miliona złotych oszczędności 
dla budżetu naszego miasta – informuje 
prezydent. 

– Linie A1 i A2 będą obsługiwać nisko-
podłogowe autobusy marki Guleryuz Eco-
line 12 (rok produkcji – 2020) z motywem 
sosen, podobnie jak pozostałe autobusy 
Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej. Pojazdy 
będą wyposażone w rampę dla wózków, 
klimatyzację, wyświetlacze tras i numeru 
linii. Przystanki pozostaną w tych samych 
miejscach co linii L20 i L22, trasy też się nie 
zmieniają – wyjaśnia naczelniczka. 

Linie będą kursować od poniedziałku 
do niedzieli. Rozkłady jazdy autobusów 
publikujemy na str. 16-19, są też za-
mieszczone na przystankach.  n

Bezpłatne linie A1 i A2 zastąpią L20 i L22
TRANSPORT | MIASTO URUCHAMIA NOWE POŁĄCZENIE AUTOBUSOWE

// Autobusy Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej zastąpią od 1 sierpnia L20 i L22.

// Prezydent Jarosław Margielski i wójt Janusz Budny podpisali porozumienie 
o uruchomieniu bezpłatnego transportu dla mieszkańców zamiast linii  ZTM.
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ANDRIOLLEGO ZAMKNIĘTA 
W WEEKENDY 

Od 14 czerwca do 14 września br. 
w każdy piątek w godzinach wieczornych 
ul. Andriollego, na odcinku od ronda 
Otwockich Sprawiedliwych Wśród Narodów 
Świata do sklepu PSS „Społem”, jest zamknięta 
dla ruchu. Otwierana jest w poniedziałki 
w godzinach porannych. Jest to spowodowane 
organizowanymi w okresie letnim przez miasto 
i Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu 
w Otwocku imprezami plenerowymi na placu 
Niepodległości – Scenie Centrum. 
Na czas wydarzeń parking przy ul. Andriollego, 
naprzeciwko skweru VII Pułku Ułanów, jest 
wyłączony z użytkowania. Prosimy kierowców 
o wyrozumiałość i zachowanie ostrożności. 
Zachęcamy jednocześnie do udziału 
w imprezach kulturalnych na Scenie Centrum!

WIĘCEJ ZIELENI  

Otwock kontynuuje działania na rzecz 
upiększania miejskiej przestrzeni. Tym razem 
nowe rośliny pojawiły się na skrzyżowaniu ulic 
Mickiewicza i Kołłątaja, gdzie mieszkańcy już 
mogą podziwiać zieloną kompozycję sosny, 
kosodrzewiny, jałowców płożących i traw 
ozdobnych. Te gatunki dobrze znoszą miejskie 
warunki i tworzą spójną aranżację przez cały 
rok. Niebawem rozpoczną się prace polegające 
na zakładaniu pasów zieleni, pielęgnacji 
i dosadzaniu nowych drzew (lip) wzdłuż 
ul. Kołłątaja. Także stylowy przystanek wróci 
po konserwacji w rejon skrzyżowania 
z ul. Mickiewicza. Prace w ramach nowych 
nasadzeń miasto realizuje we współpracy 
z powiatem otwockim.

Miasto pomogło otwockim kup-
ców z bazaru przy ul. Orlej, An-

driollego i Pod Zegarem odnaleźć się 
w nowej rzeczywistości i zapewniło 
im tymczasowe miejsce pracy, do cza-
su powstania obiektu handlowo-usłu-
gowego w stylu świdermajer.

Wykonawca rozpoczął  budowę 
ogrodzenia terenu bazaru przy ul. Orlej, 
który już wkrótce zamieni się w plac bu-
dowy. Kolejnym krokiem jest rozbiórka 
starych pawilonów i prace przygoto-
wawcze do realizacji nowego obiektu.

Na tym etapie inwestycji pierwszy 
rząd pawilonów od strony ul. Pod Ze-
garem nie koliduje z budową i może 
zostać do końca roku. W sumie jest to 
12 lokali po jednej i drugiej stronie. 

Podczas spotkania prezydenta Jaro-
sława Margielskiego i pracowników 
Urzędu Miasta Otwocka z kupcami 
ustalono, że tam zostaną przeniesie-
ni, do czasu uruchomienia miejskiej 
hali targowej. Miejsca w pawilonach 
wystarczyło dla wszystkich chętnych, 
którzy chcieli zostać przy ul. Pod Ze-
garem i prowadzili dotychczas ak-
tywną działalność gospodarczą na 
bazarze.

Miasto przystąpiło już do prac pro-
jektowych związanych z adaptacją 
pustej hali na rogu ul. Górnej i Rze-
mieślniczej, na potrzeby handlu dla 
kupców. Rada miasta przeznaczyła na 
ten cel 800 tys. zł. Miejska hala targo-
wa ma funkcjonować także po zakoń-

Jest już miejskie targowisko, będzie też hala targowa. U zbiegu 
ulic Górnej i Rzemieślniczej powstanie miejsce handlu dla kupców 
z bazaru przy ul. Orlej, gdzie ruszyły prace przygotowawcze pod 
budowę dwukondygnacyjnego obiektu usługowo-handlowego 
w stylu nawiązującym do architektury świdermajer

Miejska hala

// Spotkanie prezydenta z kupcami w urzędzie miasta.

// Tu powstanie miejska hala targowa.
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NOWY CHODNIK 
W CENTRUM

Na placu Niepodległości, w rejonie 
Sceny Centrum od strony ul. Staszica, został 
uzupełniony brakujący fragment chodnika. 
Zakres prac obejmował: ustawienie nowego 
krawężnika, budowę chodnika z betonowej 
kostki dopasowanej stylistycznie do istniejącej 
nawierzchni, wymianę uszkodzonej kostki 
na drodze manewrowej przy parkingach, 
przebudowę jednego miejsca parkingowego 
dla osób niepełnosprawnych. 
Dzięki inwestycji poprawiła się funkcjonalność 
ciągu pieszego – szczególnie zyskali na 
tym seniorzy, rodziny z dziećmi oraz osoby 
z niepełnosprawnościami, dla których 
bezpieczna i równa nawierzchnia ma 
kluczowe znaczenie. Koszt realizacji zadania 
wyniósł ok. 40 tys. zł i został s�nansowany 
z budżetu miasta.

EKOLOGICZNA KOMPOZYCJA 

Na zlecenie miasta zrewitalizowano tzw. zieloną 
ścianę przy fontannie na placu Niepodległości. 
To wyjątkowa instalacja roślinna, która nie tylko 
zdobi przestrzeń publiczną, ale również poprawia 
mikroklimat i wspiera miejską bioróżnorodność. 
W ramach prac nasadzono aż 1700 roślin 
ozdobnych, starannie dobranych, tak by tworzyły 
kolorową, sezonową mozaikę i przyciągały owady 
zapylające. Wśród gatunków znalazły się 
m.in.  sedum, heuchery, lawendy, mentha, phlox. 
Koszt zadania to 18 tys. 360 zł.

czeniu budowy nowego obiektu przy 
ul. Orlej.

Hala przy ul. Górnej została już 
wcześniej zakupiona przez miasto 
wraz z terenem do PKP. W sąsiedztwie 
będzie wyjazd z zajezdni autobuso-
wej, wyjście z peronów, nowy parking. 
Przestrzeń tego miejsca zyska docelo-
wo nowy, estetyczny wygląd. 

Wejście do hali targowej będzie 
od strony ul. Górnej i od strony ram-
py. Powierzchnia samej hali to 50x24 
m. W środku planowane jest ustawie-
nie 16 boksów dla kupców do handlu 
z witrynami z przodu, o powierzch-
ni 18 m2 każdy - to więcej niż w do-
tychczasowych pawilonach. Będą też 
ogólnodostępne toalety i pomiesz-

czenie gospodarcze. Z zewnątrz hala 
zostanie odmalowana, pojawią się 
elementy stylu świdermajer, teren 
wokół zostanie zagospodarowany, 
powstanie m.in. parking dla klientów.

Przypomnijmy, że 11 kwietnia br. 
prezydent Otwocka Jarosław Mar-
gielski podpisał umowę z wyłonioną 
w drodze przetargu firmą E.W. Rental 
na rewitalizację terenu bazaru przy 
ul. Orlej. Wykonawca zaprojektuje 
i wybuduje w tym miejscu dwukondy-
gnacyjny obiekt usługowo-handlowy 
w stylu nawiązującym do architektury 
świdermajer wraz z zagospodarowa-
niem terenu. Cała inwestycja ma być 
zrealizowana w ciągu dwóch lat od 
podpisania umowy. n

targowa

// Bazarek przy ul. Orlej już niebawem zamieni się w plac budowy, teren 
zostanie ogrodzony.

//Wizualizacja nowego obiektu, który ma powstać w miejscu bazaru przy ul. Orlej.
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HISTORIA TO TWOJA KULTURA 

W tym roku minęło tysiąc lat od koronacji 
Bolesława Chrobrego na króla Polski. Chcąc 
uczcić ten wyjątkowy jubileusz 1000-lecia 
Korony Polskiej, miasto zamieściło na 
autobusach Bezpłatnej Komunikacji 
Miejskiej gra�ki przedstawiające obrazy 
wybitnego polskiego malarza – Jana Matejki. 
Przedstawiają one koronację Bolesława 
Chrobrego i zawarcie Unii Lubelskiej. 
W przyszłości pojawią się równieżreprodukcje 
ukazujące śluby Jana Kazimierza i hołd pruski. 
To mobilna lekcja historii, będąca równocześnie 
hołdem dla naszej narodowej tożsamości. 
Pozwala nie tylko na lepsze zrozumienie 
dziejów Polski, lecz także jest okazją do 
podziwiania tych niezwykłych dzieł z bliska.

NOWE BRAMKI  

Wyeksploatowane bramki na pełnowymiarowym 
boisku ze sztuczną nawierzchnią przy 
ul. Karczewskiej zostały wymienione na nowe. 
To ważne miejsce na sportowej mapie Otwocka 
– trenują tu młodzi zawodnicy i lokalne kluby 
piłkarskie. Nowe bramki to nie tylko większy 
komfort gry, ale też spełnienie wymogów 
technicznych, które pozwalają na dalsze 
użytkowanie boiska z zachowaniem certy�kacji.  
A więc – koniec z wymówkami, że „to przez 
bramkę!”. Koszt ich wymiany to 10 tys. zł. Zadanie 
zrealizował Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki 
i Sportu w Otwocku. 

// Wizualizacja zagospodarowania terenu przed dworcem PKP.

W te wakacje ma rozpocząć się 
modernizacja zabytkowego 
dworca PKP. Projekt zakłada także 
przebudowę terenu i parkingu 
przed budynkiem stacji Otwock. 
Wykonawca inwestycji wybrany 
przez PKP S.A. uzyskał już 
pozwolenie na budowę. Prace 
mają zakończyć się w 2026 roku

W pierwszej kolejności wykonawca 
wygrodzi teren budowy, zorga-

nizuje dojazd do tego miejsca i wyko-
na dworzec tymczasowy. Znajdzie się 
w nim kasa biletowa, toaleta dostoso-
wana do potrzeb osób niepełnospraw-
nych i miejsca siedzące dla pasażerów. 
Dopiero po uruchomieniu dworca tym-
czasowego rozpoczną się właściwe pra-
ce związane z przebudową zabytkowe-
go budynku stacji.

ZAKRES PRAC
W ramach modernizacji otwockiego 
dworca planowane są m.in. wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz da-
chu, odtworzenie elewacji oraz odno-
wienie wnętrz i dostosowanie ich do 
nowych funkcji. 

Na terenie przed dworcem powsta-
nie nowy parking z miejscami posto-
jowymi także dla osób niepełnospraw-
nych i taksówek. Projekt zakłada też 
budowę drogi dojazdowej do dworca, 

dojścia dla pieszych, wiaty śmietniko-
wej, wiaty rowerowej oraz wykonanie 
nasadzeń drzew i krzewów. 

Elewacja budynku dworca praw-
dopodobnie będzie w kolorze jasnego 
beżu i zielonoszarą stolarkę okienną. 
Decyzje o ostatecznej kolorystyce zo-
staną podjęte w ramach nadzoru kon-
serwatorskiego budowy, gdyż obiekt 
jest wpisany do rejestru zabytków. Na 
wieży dworca zamieszczony zostanie 
zegar zgodny ze standardami PKP S.A. 
Wiata od strony peronów będzie odno-
wiona z zachowaniem jej historycznego 
wyglądu. Wewnątrz budynku przewi-
dziano przestronny hol, pomieszczenia 
kas biletowych z zapleczem, ogólno-
dostępne toalety, lokale do wynajęcia 
oraz pomieszczenie do zagospodaro-
wania np. na czytelnię. 

TERMINY 
– Prognozujemy, że inwestycja po-
winna zostać ukończona w 2026 roku. 
Ostateczny termin udostępnienia 
dworca pasażerom będzie uzależniony 
od terminów zakończenia kolejnych 
etapów inwestycji, w tym przebiegu 
prac budowalnych, a także wykonania 
rozruchów nowych instalacji i syste-
mów oraz przeprowadzenia odbiorów 
technicznych i uzyskania odpowied-
nich pozwoleń administracyjnych 
–wyjaśnia Michał Stilger, rzecznik pra-
sowy PKP S.A. n

Rusza remont dworca



7

RAPORT MIEJSKI

 NOWA DYREKTOR W SP NR 3 

4 czerwca nastąpiły zmiany kadrowe 
na stanowiskach dyrektorów w dwóch 
otwockich szkołach podstawowych

Agnieszka Korniluk 
została powołana 
przez prezydenta 
Otwocka na 
stanowisko 
p.o. dyrektora 
Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Tomasza 
Morusa na dziesięć 
miesięcy. 3 czerwca 
w porozumieniu 
z organem 
prowadzącym złożyła rezygnację z funkcji 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Michała 
Elwiro Andriollego, którą z sukcesami prowadziła 
przez ostatnie siedem lat. Obowiązki dyrektora 
w SP nr 6 zostały powierzone na dziesięć miesięcy 
Monice Treli, dotychczasowej wicedyrektor tej 
placówki. Zmiany zostały wprowadzone w trosce 
o zapewnienie prawidłowości funkcjonowania 
szkół i sprawne zarządzanie placówkami 
oświatowymi.

ROWERZYŚCI W AUTOBUSACH 

Od 9 maja we wszystkich autobusach Bezpłatnej 
Komunikacji Miejskiej w Otwocku można 
przewozić rowery. To odpowiedź na prośby 
mieszkańców i kolejne udogodnienie, które 
zostało wprowadzone z myślą o osobach 
poruszających się na dwóch kółkach. Rower 
można przewozić w miejscu oznaczonym 
specjalną naklejką. Pamiętaj jednak, że 
pierwszeństwo w tym miejscu mają osoby 
poruszające się na wózkach inwalidzkich 
i z wózkami dziecięcymi. W przypadku potrzeby 
skorzystania z tego stanowiska przez osobę 
z wózkiem pasażer z rowerem jest zobowiązany 
ustąpić miejsca. Nie zostawiaj roweru bez nadzoru 
– za jego bezpieczeństwo odpowiada właściciel. 

Modernizacja  dworca PKP to niejedy-
na pozytywna zmiana zaplanowana 

w Otwocku przez spółkę kolejową. Na po-
czątku czerwca na peronach rozpoczęło 
się montowanie nowoczesnego systemu 
informacji pasażerskiej. Już niebawem 
pojawią się specjalne ekrany, na których 
będą wyświetlane aktualne informacje 
o odjazdach i przyjazdach pociągów, 
a także o ewentualnych opóźnieniach.

W ramach prac są instalowane: 
nowe wyświetlacze LCD z informacją 
o bieżącym ruchu pociągów, system roz-
głoszeniowy, który ułatwi orientację na 
peronach, kamery monitoringu zwiększa-
jące bezpieczeństwo pasażerów, skrzynki 
izolacyjno-uziemiające i inne elementy in-

frastruktury technicznej.
Większość elementów nagłośnie-

nia została już zamontowana, wykona-
no podłączenie okablowania, pozostał 
montaż kamer i instalacji ekranów LCD.

Zakończenie prac instalacyjnych  
i uruchomienie systemu zaplanowano 
na przełom III i IV kwartału.

Podobne prace PKP prowadzi obec-
nie na 40 innych stacjach i przystankach 
linii kolejowej nr 7 między Otwockiem 
Lublinem. Wszystko po to, aby zapewnić 
pasażerom komfort i bezpieczeństwo 
podróży koleją.

To kolejny krok w stronę nowocze-
snego, bezpiecznego i lepiej skomuni-
kowanego Otwocka. n

Nowy system informacji PKP 
Trwa montaż systemu informacji pasażerskiej na stacji 
PKP Otwock. Inwestycja realizowana przez Polskie Linie 
Kolejowe SA poprawi komfort i bezpieczeństwo podróży 
mieszkańców

// Takie ekrany z rozkładami pociągów zostaną zamontowane na stacji 
głównej w Otwocku.

// Prace przy montażu nowego systemu informacji pasażerskiej prowadzone są 
na zlecenie Polskich Linii Kolejowych SA.
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ZIELEŃ NA  ŚLUSARSKIEGO 

Zieleń to bardzo ważny element w przestrzeni 
publicznej, dlatego Otwock, realizując inwestycje 
drogowe, dba, aby nie zabrakło także nowych 
drzew i krzewów. Na zmodernizowanej 
ul. Ślusarskiego zostało posadzonych ponad 
80 nowych drzew w pasie zieleni między 
infrastrukturą pieszą, a rowerową. 
Wśród zrealizowanych nasadzeń jest: 
40 sosen pospolitych, 30 lip drobnolistnych, 
15 platanów klonolistnych. Drzewa te tworzą 
zielony szpaler, który z czasem stanie się 
naturalnym parasolem cienia, poprawiając 
komfort i estetykę tej przestrzeni. 

BEZPIECZNIEJ PRZY SP NR 4  

Zakończyła się przebudowa chodnika 
przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Józefa 
Piłsudskiego, co znacząco wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa pieszych, a zwłaszcza dzieci 
uczęszczających do szkoły. Chodnik przy 
ul. Szkolnej i skrzyżowaniu z ul. Zygmunta 
został poszerzony, ogrodzenie cofnięte, stare, 
zniszczone płytki wymienione na nowe. 
Inwestycja została realizowana przez miasto 
w ramach projektu budowy 77 odcinków ulic, 
w tym chodników.

Mieszkańcy Wólki Mlądzkiej 
i Jabłonny-Świerku zyskali 
nowoczesne i funkcjonalne 
obiekty sportowe

Zakończyła się modernizacja dwóch 
wysłużonych boisk typu „orlik” 

– przy Szkole Podstawowej nr 9 
im. Jana Pawła II oraz na terenie kom-
pleksu sportowego przy ul. Wspaniałej. 
To kolejne ważne inwestycje z myślą 
o rozwoju aktywności fizycznej i in-
tegracji lokalnej społeczności – nie 
tylko dla młodych piłkarzy.  

Na realizację zadania Modernizacja 

kompleksów sportowych „Moje bo-
isko ORLIK 2012” przy ul. Wspaniałej 
i ul. Narutowicza w ramach programu 
rządowego „Moje boisko ORLIK 2012 
– edycja 2023” Otwock otrzymał do-
�nansowanie z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Całkowita kwota wydatków 
poniesionych na realizację tej inwestycji 
wyniosła 1 mln 392 tys. 977 zł. Do�nan-
sowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fi-
zycznej to 696 tys. 498 zł, co stanowi 50 
proc. wszystkich wydatków.

To kolejny krok w stronę budo-
wy zdrowej, aktywnej i zintegrowa-
nej społeczności na sportowej mapie 
Otwocka. n

Nowe oblicze „orlików”

Orlik przy ul. Wspaniałej:                                                             
n nowa trawa i nawierzchnia poliuretanowa, 
n nowe ogrodzenie i siatki piłkochwytów, 
n wymiana oświetlenia.

Orlik przy SP nr 9:
n nowa trawiasta nawierzchnia, 
n nowe panele ogrodzenia, 
n nowe oświetlenie i piłkochwyty.

CO ZOSTAŁO ZREALIZOWANE

// Zmodernizowane boisko na terenie kompleksu sportowego przy ul. Wspaniałej.

// Zmodernizowane boisko przy SP nr 9.
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PONIATOWSKIEGO 
PO WAKACJACH

Powiat Otwocki przygotowuje się do 
gruntownej przebudowy ul. Poniatowskiego na 
odcinku od ul. Pułaskiego do ul. Narutowicza. 
Przetarg został już rozstrzygnięty, 
a najkorzystniejszą ofertę złożyła �rma Towemo, 
która zrealizuje inwestycję za 8,85 mln zł. Trwają 
jeszcze procedury administracyjne związane z 
uzyskaniem zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID). Jak informuje dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych Paweł Grzybowski, roboty 
rozpoczną się najwcześniej we wrześniu. 
Inwestycja została wsparta środkami z Krajowego 
Planu Odbudowy – ponad 6 mln zł. Powiat 
otwocki, dzięki wcześniejszej umowie z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego, zabezpieczył też 
pozostałą część �nansowania przedsięwzięcia. 
Planowana przebudowa obejmuje m.in. 
wykonanie nowej nawierzchni jezdni, budowę 
chodników, ścieżek rowerowych, zatok 
autobusowych oddzielonych od ruchu kołowego, 
a także modernizację rond i poprowadzenie 
infrastruktury energetycznej pod ziemią. 
Zakres prac obejmie odcinek od skrzyżowania 
z ul. Pułaskiego (przy ZUS-ie) do skrzyżowania 
z ul. Narutowicza. Realizacja inwestycji ma 
potrwać  12 miesięcy. Prace powinny zakończyć 
się w 2026 roku.

WRACAJĄ DYŻURY PGNIG

Od 23 czerwca wróciły dyżury Biura Obsługi 
Klienta PGNiG w Urzędzie Miasta Otwocka. 
Odbywają się one w każdy poniedziałek 
w godzinach od 10 do 18, w budynku B 
urzędu miasta, w pokoju nr 7 na parterze. 
Mieszkańcy mogą tam załatwić wszelkie 
sprawy związane z korzystaniem 
z usług Polskiego Górnictwa Naftowego 
i Gazownictwa. Jest to możliwe 
dzięki podpisaniu porozumienia 
przez prezydenta Otwocka Jarosława 
Margielskiego z zarządem spółki PGNiG.

// Worki nawadniające przy drzewkach na parkingu przy ul. Orlej. 

// Worki są systematycznie napełniane. // Młode drzewko przy ul. Armii Krajowej.

Jeśli spacerując po Otwocku, zauwa-
żyliście ciemnozielone worki przy 

drzewach – to nie przypadek i zdecydo-
wanie nie są to śmieci ani osłony. To wor-
ki do nawadniania młodych nasadzeń 
w czasie upałów i suszy.

JAK TO DZIAŁA
Worki montuje się u podstawy drzew-
ka i napełnia wodą. Dzięki specjalnym 
otworom woda sączy się powoli, przez 
kilka godzin, dostarczając wilgoć bez-
pośrednio do korzeni. To wolniejsze, ale 
znacznie bardziej efektywne nawadnia-
nie niż tradycyjne podlewanie. Worki są 
w miarę zapotrzebowania uzupełniane 
wodą.

1600 WORKÓW
W ubiegłym roku Otwock przetestował 
pierwszą partię worków i... efekty były wi-
doczne. Drzewa znosiły suszę znacznie le-
piej, więc w tym roku miasto kupiło aż 1600 
worków! Sukcesywnie są montowane przy 
młodych drzewach w różnych częściach 
miasta. Zobaczycie je m.in. wzdłuż ul. Ar-
mii Krajowej, ul. Górnej, ul. Ślusarskiego, 
ul. Karczewskiej, ul. Poniatowskiego, ul. Ku-
klińskiego, na parkingu przy ul. Orlej.

Zmieniający się klimat  i coraz trudniej-
sze warunki atmosferyczne sprawiają, że 
takie rozwiązania to nie luksus, ale koniecz-
ność. Miasto dba o zieleń mądrze i nowo-
cześnie, bo każde młode drzewo to inwesty-
cja w zdrowsze i piękniejsze otoczenie. n

Miasto podlewa z głową
Na ulicach Otwocka można zobaczyć worki przy nasadzeniach młodych 
drzewek. To nowy, skuteczny sposób na nawadnianie roślin
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Decyzja o sprzedaży udziałów zo-
stała podjęta przez Radę Miasta 
Otwocka jednogłośnie podczas se-

sji 23 kwietnia. Wniosek w tej sprawie zło-
żył prezydent Jarosław Margielski, argu-
mentując, że obecny status miasta jako 
mniejszościowego udziałowca przynosi 
więcej ograniczeń niż korzyści. Sprzedaż 
udziałów pozwoli na odzyskanie kontro-
li nad komunalnymi usługami miejskimi 
i umożliwi miastu prowadzenie własnej 
działalności w tym zakresie. 

MNIEJSZOŚCIOWY 
UDZIAŁOWIEC

Obecnie miasto posiada 3.836 udzia-
łów (43,04 proc.) w spółce Remondis 
Otwock świadczącej usługi z zakresu 
gospodarki odpadami i usług komunal-
nych. Większościowym udziałowcem 
jest Remondis sp. z o.o., która posiada 
5.077 udziałów. 

Udziały w spółce Remondis miasto 
ma od 28 listopada 2000 roku. Wów-
czas rada miasta podjęła uchwałę o 
przekształceniu Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania w spółkę. Następnie 
zbyto część udziałów spółki (blisko 
58 proc.), w zamian za co udziałowiec 
większościowy miał m.in. wnieść kapi-
tał do spółki czy zmodernizować tabor 
i bazę. Niestety, w umowie założyciel-
skiej spółki znalazły się zapisy uniemoż-
liwiające prowadzenie przez miasto 
jakiejkolwiek konkurencyjnej działal-
ności w promieniu 20 km od Otwocka 
(z wyjątkiem Warszawy). Ze względu na 
to miasto nie może np. zlecać usług ko-
munalnych swojej spółce OPWiK, któ-
ra dysponuje odpowiednim sprzętem 
i personelem. Skutkowałoby to ko-
niecznością wypłacenia odszkodowa-
nia spółce Remondis. To ograniczenie 
przekłada się m.in. na brak możliwości 
samodzielnego odbioru odpadów czy 
sprzątania ulic.

– To skandaliczny zapis, który blo-
kuje nasze działania i zmusza nas do 
korzystania z usług Remondis, niezależ-
nie od ich jakości czy ceny – komentuje 
prezydent Margielski.

DROGIE ŚMIECI, 
ZWIĄZANE RĘCE 

W przetargach na odbiór odpadów, 
które miasto ogłasza, spółka Remondis 
Otwock startuje, ale nie składa atrakcyj-
nych cenowo ofert.

– Nie ma wspólnego mianownika 
w kwestii realizacji potrzeb, które ma 
miasto. Bo dla nas ważna jest stabilna 
umowa na kilka lat i stawki akceptowalne 
dla mieszkańców. Posiadanie udziałów 
w spółce, na którą nie mamy wpływu 
i która nie zapewnia nam bezpieczeń-
stwa i stabilności, a nakłada zakaz 
konkurencji w kluczowych obszarach 
z zakresu usług komunalnych, jakie 
miasto powinno  świadczyć, powoduje, 
że nie ma żadnego uzasadnienia, by da-
lej posiadać w niej udziały – tłumaczy 
Jarosław Margielski.

DYWIDENDY SĄ, ALE 
PROBLEMÓW WIĘCEJ

Choć miasto otrzymało przez 20 lat 
13,3 mln zł dywidendy, w ostatnich la-
tach była to kwota średnio 1 mln zł rocz-
nie. Zdaniem prezydenta to zbyt mało, by 
zrekompensować ograniczenia i wysokie 
koszty usług. – Miasto musi mieć wpływ 
na jakość i koszty usług komunalnych, 
a dziś nie ma żadnych realnych narzędzi 
poza oczekiwaniem na wyniki przetar-
gów – dodaje prezydent.

CO DALEJ Z ODPADAMI
Do końca 2025 roku odpady z terenu 
miasta będzie odbierać �rma wybra-

na w niedawnym przetargu, w którym 
Remondis Otwock będzie jednym 
z podwykonawców. Miasto przygoto-
wuje się już do dalszego postępowa-
nia przetargowego, ale równocześnie 
pracuje nad nowym modelem gospo-
darowania odpadami.

– Rozważamy utworzenie własnej 
spółki komunalnej, zakładu budże-
towego lub innych form współpracy 
międzygminnej – wszystko po to, by 
wreszcie mieć pewność, stabilność 
i kontrolę nad podstawowymi usłu-
gami dla mieszkańców – podkreśla 
prezydent.

PRZEJRZYSTA PROCEDURA
Uchwała rady miasta określa to, jak bę-
dzie przebiegała procedura sprzedaży 
udziałów spółce Remondis. Będzie ona 
przeprowadzona w trybie negocjacji 
z zaproszeniem do składania ofert. Nad 
procedurą czuwać będzie zespół negocja-
cyjny składający się z maksymalnie 5 osób. 
Udziały wyceniono na 12 mln 287 tys. 
504 zł, a środki pozyskane z ich sprzeda-
ży mają zostać przeznaczone na organi-
zację miejskich usług komunalnych.

– Od lat problem odbioru śmie-
ci pochłania zbyt wiele energii, czasu 
i środków. Potrzebujemy systemu, który 
będzie służył mieszkańcom, a nie gene-
rował kolejne ograniczenia i koszty. Dla-
tego chcemy jak najszybciej doprowa-
dzić sprawę do końca i rozpocząć nowy 
rozdział – podsumowuje prezydent 
Jarosław Margielski. n

Remondis Otwock bez miasta
GOSPODARKA | UDZIAŁY W SPÓŁCE KOMUNALNEJ NA SPRZEDAŻ

Miasto ogłosiło przetarg na sprzedaż udziałów w spółce Remondis Otwock. To strategiczna 
decyzja samorządu otwierająca nowe możliwości w zakresie gospodarki odpadami i usług 
komunalnych dla Otwocka. Wstępne oferty można składać do 15 lipca. Udziały miasta 
w spółce zostały wycenione na blisko 12 mln 300 tys. zł

// Siedziba spółki Remondis Otwock przy ul. Lennona.
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Zakończyły się prace nad drugim 
odwiertem wód oligoceńskich 
w Otwocku na terenie przy 
ul. Andriollego, po dawnej 
zieleni miejskiej. To kolejny 
krok w kierunku przywrócenia 
miastu statusu uzdrowiska, 
a także zwiększenia 
bezpieczeństwa wodnego 
mieszkańców i stworzenia 
lokalnej pijalni wód mineralnych

W maju zakończono wykonanie od-
wiertu o głębokości 275 metrów, 

w którego efekcie pozyskano wysokiej 
jakości wody trzeciorzędowe – słodkie, 
o bardzo niskiej mineralizacji. Urządze-
nia pomiarowe wskazały ciśnienie 0,4 
bara, co oznacza, że są to również wody 
artezyjskie. Czekamy na szczegółowe 
analizy wydajności źródła.

CELE DO REALIZACJI
Woda oligoceńska będzie wykorzysty-
wana do celów leczniczych i produk-
cyjnych. Za projekt jest odpowiedzialna 
miejska spółka Otwocki Zakład Energe-
tyki Cieplnej. Po zakończeniu prac przy-
gotowawczych planowana jest budowa 
pijalni wód mineralnych, która powsta-
nie na terenie dawnej zieleni miejskiej, 
w sąsiedztwie parku miejskiego. Bu-
dynek pijalni zostanie zaprojektowany 
w stylu świdermajer.

To niejedyna korzyść wynikająca 
z wykonania odwiertów. Miasto pla-
nuje również wykorzystać wodę 
z zakończonego wcześniej w tej samej 
lokalizacji odwiertu geotermalnego, 
do celów ciepłowniczych (budowa cie-
płowni i kolejnych otworów chłonnych) 
i leczniczych z wykorzystaniem w kom-
pleksie miejskich basenów i solanki 
w tężni w parku miejskim.

Miasto będzie teraz ubiegać się 
o niezbędne decyzje administracyjne 
– koncesję na eksploatację wód ter-
malnych i decyzję środowiskową, która 
umożliwi formalne rozpoczęcie tych in-
westycji. Zakończenie całego procesu, 
łącznie z budową pijalni, przewidywane 
jest w ciągu najbliższych trzech lat.

Odwiert wody oligoceńskiej wyko-
nała �rma UOS Drilling. Wysokość za-
stosowanej wiertni sięgała 18 metrów, 
a wiercenie otworu trwało około dwóch 
miesięcy. Na ukończeniu jest demontaż 

sprzętu, porządkowanie terenu przy 
ul. Andriollego po wykonaniu dwóch 
odwiertów i przywracanie jego pier-
wotnego stanu.

INWESTYCJA W ZDROWIE 
I TOŻSAMOŚĆ MIASTA

Woda mineralna z Otwocka może 
w przyszłości tra�ć do butelek jako lo-
kalny produkt, a jej receptury opracuje 
OZEC. Będzie również dostępna bezpo-
średnio z pijalni – krystalicznie czysta 
i pozyskiwana ze źródła.

To inwestycja, która nie tylko 
wzmocni prozdrowotny wizerunek 
miasta i jego atrakcyjność, ale również 
realnie przybliży Otwock do jego uzdro-
wiskowych korzeni. Przypomnijmy, że 
w roku 1967 miasto straciło status 
uzdrowiska. Teraz będzie mogło się 
ubiegać o jego przywrócenie, co ozna-
cza wyznaczenie strefy uzdrowiskowej 
na wybranym obszarze. Teraz, mając 
surowiec kopalny, jakim jest woda 
geotermalna i oligoceńska, jest to 
możliwe. n

Słodkie wody pod Otwockiem
ŚRODOWISKO | SUKCES DRUGIEGO ODWIERTU, MIASTO ZYSKAŁO CENNY ZASÓB NATURALNY

// Manometr wskazuje, że ciśnienie w odwiercie wód oligoceńskich to 0,4 bara. To znaczy, 
że są to także wody artezyjskie, czyli wypływają samoczynnie na powierzchnię. 

// Porządkowanie terenu po zakończonych odwiertach. To w tym miejscu ma powstać 
pijalnia wód mineralnych. 



12 INFORMATOR MIEJSKI  | NR 21  | 2025

Lato w mieście nie musi oznaczać 
nudy. Jak co roku Otwock zachęca 
mieszkańców do korzystania 
z boisk i placów zabaw na terenie 
miejskich szkół podstawowych. 
Przez całe wakacje – w lipcu 
i sierpniu – obiekty sportowe 
pozostają dostępne bezpłatnie 
dla wszystkich, którzy chcą 
aktywnie spędzić czas na świeżym 
powietrzu. Wyjątkowo nie będzie 
można korzystać z trzech obiektów 
z uwagi na trwającą tam budowę 
hal sportowych

Zapraszamy młodszych i starszych 
mieszkańców Otwocka do aktyw-

ności �zycznej na boiskach i placach 
zabaw na terenie miejskich obiektów 
oświatowych. W czasie wakacji szkoły są 
zamknięte, ale ich baza sportowa czę-
ści placówek pozostaje otwarta. Można 
z niej korzystać bezpłatnie z zachowa-
niem zasad bezpieczeństwa i porządku. 
Boiska można wykorzystywać do gry 

w piłkę, zabaw zespołowych czy indywi-
dualnych treningów.

Z uwagi na trwającą budowę no-
woczesnych łukowych hal sportowych, 
tymczasowo wyłączone z użytkowania 
są boiska przy szkołach podstawowych 
nr 4, nr 5 i nr 6. Z boisk na terenie po-
zostałych placówek można korzystać
w określonych godzinach (patrz ramka).

Nie ma potrzeby wcześniejszej re-
zerwacji – wystarczy przyjść i skorzystać 
z obiektu, jeśli jest wolny. Na miej-
scu obowiązują regulaminy, które są 
wywieszone na tablicach informacyj-
nych.

Zachęcamy do bezpiecznego i ak-
tywnego spędzania wakacji w Otwoc-
ku – miejskie boiska czekają. n

Wakacyjna aktywność na szkolnych boiskach

// Boisko przy SP nr 12.

SP nr 3 dostępne przez całą dobę. 

SP nr 4 boiska nie będą dostępne w czasie wakacji w SP nr 4 w obecnie trwa budowa hali sporto-
wej i boiska przy szkole nie są dostępne

SP nr 5 boiska nie będą dostępne w czasie wakacji W SP nr 5 boisko jest niedostępne. Na boisku 
budowana jest hala łukowa  

SP nr 6 boiska nie będą dostępne w czasie wakacji
w SP nr 6 z uwagi na prace budowlane 
– budowa hali/zadaszenia – boiska nie są 
dostępne okresie wakacyjnym

SP nr 7 codziennie od 8.00 do 20.00

SP nr 8

1.07-25.07 7.30 15.30 całodobowo plac zabaw od ul. Żeromskiego czynny 
całodobowo

1.08-31.08
7.00 17.00

plac zabaw od 1 do 25.07 otwarty w godzi-
nach pracy sekretariatu od 7.30 do 15.30, 
natomiast od 28.07 do końca sierpnia od 7 
do 17.

SP nr 9
od poniedziałku do piątku w godzinach 8-21 
         w sobotę i niedziele w godzinach 9-21

SP nr 12

30.06-4.07
17.00 21.00

30.06-4.07 godz. po godz.17 (wcześniej 
zajęcia MKS Otwock wg harmonogramu 
i dzieci z oddziałów przedszkola przy SP 12

5.07-25.07 17.00 21.00 5.07-25.07 po godz. 17 (wcześniej dzieci 
z oddziałów przedszkolnych)

26.07-24.08 8.00 21.00 26.07-24.08 godz. 8-21 boisko ogólnodostępne

25.08-29.08 17.00 21.00 25.08-29.08 po godz. 17 (wcześniej MKS 
Otwock wg harmonogramu)

30.08-31.08 8.00 21.00 30.08-31.08 boisko ogólnodostępne 
godz. 8-21
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9 maja Grzegorz Michalczyk przestał pełnić funkcję dyrektora Oświaty Miejskiej w Otwocku. 
Rozwiązanie umowy nastąpiło za porozumieniem stron i odbyło się w przyjaznej atmosferze

Podczas pożegnalnego spotkania Grzegorz Michalczyk podziękował prezydentowi Jarosławowi Margielskiemu oraz dyrek-
torom miejskich szkół podstawowych i przedszkoli za wieloletnią i owocną współpracę. Wspomniał również o najważniej-

szych zadaniach, które zostały zrealizowane w obszarze oświaty w czasie jego kadencji.
Prezydent Jarosław Margielski podziękował dyrektorowi za ponad cztery lata pracy na rzecz oświaty w Otwocku i 

życzył powodzenia w dalszej karierze zawodowej. Do słów podziękowań i życzeń dołączyły obecne na spotkaniu dyrek-
torki szkół podstawowych i przedszkoli w Otwocku. n

Podziękowania i pożegnanie

Od 15 maja funkcję dyrektora 
Oświaty Miejskiej w Otwocku pełni 
Hanna Skrzypczak. Nowa dyrektor 
została powołana przez prezydenta 
Jarosława Margielskiego na czas 
określony. Będzie nadzorowała 
pracę 10 szkół podstawowych 
oraz przedszkoli prowadzonych 
przez miasto

Hanna Skrzypczak ma wieloletnie 
doświadczenie zawodowe w za-

rządzaniu oświatą na wszystkich po-
ziomach kształcenia – od edukacji 
wczesnoszkolnej, przez szkoły średnie, 
po poradnie psychologiczno-pedago-
giczne. Ukończyła szereg kierunków 
i studiów podyplomowych związanych 
z zarządzaniem edukacją, administra-
cją publiczną, audytem oraz kontrolą 
wewnętrzną. Jest również absolwentką 
studiów Executive MBA.

Nowa dyrektor była inicjatorką wie-
lu przedsięwzięć edukacyjnych, pro-
�laktycznych i innowacji pedagogicz-
nych. W Otwocku zamierza skupić się 
na kilku kluczowych obszarach:

1. Poprawa jakości nauczania – poprzez 
monitorowanie wyników uczniów, ewa-
luację pracy nauczycieli i systematycz-
ne badania efektywności nauczania.
2. Efektywne zarządzanie �nansami 
– optymalizacja wydatków i zwiększa-
nie efektywności działania placówek 
oświatowych.

3. Inkluzyjność i równość – wyrówny-
wanie szans edukacyjnych, zapewnie-
nie równego dostępu do specjalistów 
i zajęć dodatkowych.
4. Tworzenie przyjaznych warunków 
nauki – w tym wdrażanie stref relaksu 
w szkołach.
5. Wzmacnianie lokalnej tożsamości 
historycznej – organizacja programów 
edukacyjnych i konkursów historycz-
nych z wykorzystaniem narzędzi cyfro-
wych.
6. Modernizacja infrastruktury i cy-
fryzacja – wdrażanie nowoczesnych 
technologii edukacyjnych w szkołach 
i przedszkolach.
7. Wsparcie kadry nauczycielskiej 
– opracowanie miejskiego programu 
rozwoju zawodowego nauczycieli.

– Pani Hanna Skrzypczak ma boga-
te doświadczenie i wiedzę, dlatego jest 
świetnym kandydatem, aby sprostać 
wyzwaniom, jakie stoją przed otwoc-
ką oświatą, a przede wszystkim, aby 
być merytorycznym wsparciem dla 
dyrektorów miejskich placówek oświa-
towych – mówi prezydent Otwocka 
Jarosław Margielski.  n

Nowa dyrektor Oświaty Miejskiej

// Hanna Skrzypczak.

// Prezydent Jarosław Margielski podziękował Grzegorzowi Michalczykowi za pracę na rzecz Oświaty Miejskiej w Otwocku. 
Słowa podziękowań padły też od dyrektorek szkół i przedszkoli.
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To był niesamowity dzień, pełen 
wrażeń i emocji. Odwiedzają-
cy budowę byli pod wrażeniem 

wielkości, rozmachu, a także tempa re-
alizacji inwestycji. Dzięki czemu już za 
rok – planowane otwarcie ma odbyć 
się w czerwcu 2026 r. – będzie można 
korzystać z nowoczesnego komplek-
su basenowego, którego wykonawcą 
jest �rma Arcus Technologie – wybrana 
w drodze przetargu przez miasto.

Po terenie budowy oprowadza-
li mieszkańców naczelnik Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miasta Otwocka 
– Krzysztof Gościcki, jego zastępca 
Kamil Mazek oraz radni Rady Miasta 
Otwocka Izabela Tyszka-Kowalska 
i Wojciech Sierpiński, opowiadając co, 
gdzie powstaje.  

Powierzchnia kompleksu wraz z zago-
spodarowaniem terenu i z miejscami par-
kingowymi to 20 tys. m2, a powierzchnia 
użytkowa całego obiektu to ok. 7 300 m2. 
Każda strefa będzie dostępna dla osób 
z niepełnosprawnościami.

BASEN REKREACYJNY
W budynku znajdziemy recepcję, dalej 
będą znajdować się szatnie (ok. 400 sza-
fek), oddzielne szatnie zaplanowano dla 
grup szkolnych. Będzie też strefa prysz-
niców z których będziemy mogli skorzy-
stać, zanim wejdziemy na strefę base-
nową. W hali basenowej i holach znajdą 

się rośliny tropikalne. Basen rekreacyjny 
będzie mieć trzy tory do nauki pływa-
nia z możliwością demontażu separa-
cji i wykorzystania pod kątem �tnes-
su wodnego. Znajdziemy tam wodne 
atrakcje, takie jak: rwąca rzeka, sztuczna 
fala, leżanki i ławki z hydromasażami, bi-
cze wodne i parasole oraz dwa 10-oso-
bowe baseny jacuzzi. Na hali basenowej 
nie zabraknie też leżaków i dostępu do 
gastronomii, tzw. baru mokrego. 

BASEN GŁÓWNY
Posiada osiem torów po 2,5 m, a zewnę-
trze po 2,75 m. Ma wymiary 21x25 m. 

Spełnia aktualne wymogi FINA, czyli 
Światowej Federacji Pływackiej. To zna-
czy, że miasto może organizować zawo-
dy międzynarodowe i lokalne. 

Na hali basenowej będzie zamon-
towany ekran ledowy do wyświetlania 
rozgrywek sportowych, podawania cza-
su czy informacji o temperaturze wody 
w basenie. W planach jest wykonanie 
systemu monitoringu podwodnego 
z wykorzystaniem sztucznej inteligencji, 
który będzie dawał sygnał ratownikom 
w przypadku zagrożenia w wodzie. Roz-
ważany jest też montaż nagłośnienia 
podwodnego.

Za rok widzimy się na basenie
Największa w historii Otwocka inwestycja postępuje zgodnie z planem, o czym można 
było przekonać się na własne oczy podczas zorganizowanego dla mieszkańców 
dnia otwartego na budowie kompleksu miejskich basenów przy ul. Karczewskiej. 
14 czerwca odwiedziło to miejsce ponad 400 osób

// Grupa mieszkańców na budowie kompleksu basenowego podczas dnia otwartego 
zorganizowanego przez miasto i wykonawcę.
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Infrastruktura na piętrze została wy-
posażona w trybuny (widownia na ok. 
210 miejsc) i pomieszczenia dla komen-
tatorów i sędziów, co umożliwi profe-
sjonalne prowadzenie zawodów.

BASEN ZEWNĘTRZNY
Trzeci basen ma 100 m2, znajduje się na 
zewnątrz obiektu i są tam przewidziane 
leżanki i ławki z hydromasażem, bicze 
wodne i parasole wodne do masażu 
oraz taras zewnętrzny ze strefą relaksu. 
Wejście do niego będzie z głównej hali 
basenowej.

STREFA DLA DZIECI
W obiekcie zaplanowano strefę o po-
wierzchni blisko 250 m2. Znajdzie się 
w niej brodzik dla niemowląt z atrakcja-
mi typu parasol wodny, zjeżdżalnia oraz 
liczący ok. 100 m2 wodny plac zabaw 
z bezpieczną nawierzchnią, dynamicz-
ne atrakcje wodne. Dla starszych dzieci, 
i nie tylko, została zaprojektowana zjeż-
dżalnia wewnętrzna ponad 70 m, wy-
posażona w efekty dźwękowe, świetlne 
oraz pomiar czasu.

ODNOWA BIOLOGICZNA
Znajduje się na poziomie -1 i są tam 
oddzielna recepcja i szatnie, można 
tam zjechać windą lub zejść po scho-
dach. Zaplanowano cztery sauny we-
wnętrzne – sucha na ok. 40-50 osób, 
parową, czyli mokrą, saunę infrared, 
saunę solną, gdzie będzie wykorzysty-
wana solanka z miejskiego odwiertu 
jako bryza tworząca wyjątkowy mikro-
klimat, oraz dwie sauny zewnętrzne 
w ogrodzie saunowym. Będą też instala-
cje schładzające, czyli tzw. dwa pryszni-
ce wrażeń, wodospad lodowy dający 
możliwość nacierania się lodem, grota 
lodowa o temperaturze – 10 stopni C, 
prysznice schładzające zwykłe, wiader-
ko z lodowatą wodą, basen schładzają-
cy i 10-osobowe jacuzzi. 

W stre�e relaksu z leżakami znajdzie 
się ściana solna i tężnia solankowa, skąd 
będzie można przejść do strefy saun 
zewnętrznych – fińskiej oraz do ruskiej 
bani, czyli sauny z kamieniami, gdzie 
jest duża wilgotność. W ogrodzie sau-
nowym powstanie  też zewnętrzny ca-
łoroczny basen schładzający.

Rozważane jest też wykonanie 
w ogrodzie saunowym dodatkowego 
basenu solankowego. 

CZĘŚĆ GASTRONOMICZNA 
Oprócz tzw. mokrego baru w planach 
jest tzw. bar suchy, gdzie osoby czekają-
ce na swoich bliskich będą mogły się po-
silić. W części na poziomie -1 przewidzia-
no pomieszczenia przeznaczone na pub 
z minisceną i przestrzenią na stoły bilar-

dowe wraz z zapleczem, oddzielnym wej-
ściem i windą. Powierzchnia licząca ok. 
800 m2 umożliwi też organizowanie kon-
ferencji czy szkoleń. 

Na poziomie +1 znajdzie się nowo-
czesna strefa sportu – cardio i siłownia. 
W tej poczekalni z widokiem na sta-
dion znajdą się urządzenia do ćwiczeń, 
a obok będą pomieszczenia np. na zaję-
cia z �tnessu czy sztuk walki. 

NOWOCZESNE TECHNOLOGIE
W planach jest montaż instalacji ozona-
wania wody. Obiekt z stanie wyposażony 
w instalację fotowoltaiczną, pompy ciepła 
i nowoczesne instalacjke odzysku cie-
pła. System Zarządzania budynkiem kon-
trolujący prace wszystkich urządzeń pod 
kątem sprawności i optymalizacji zużycia 
energii przy zachowaniu jak najwyższych 
parametrów użytkowych obiektu. Do-
datkowo przewidywana jest kogenera-
cja – instalacja najbardziej uzasadniona 
w obiektach basenowych. Ponadto ma 
być zamontowany system do chłodze-
nia pobliskiego lodowiska miejskiego 
w sezonie zimowym, który będzie stano-
wił dodatkowe źródło ciepła w chłodnych 
miesiącach.

KOMUNIKACJA
Główne wejście do kompleksu miej-
skich basenów będzie od ul. Karczew-
skiej. Na parkingu przed obiektem 
zaplanowano ok. 200 miejsc z możliwo-
ścią rozbudowy wzdłuż całej ulicy. Aby 
usprawnić komunikację, pas drogowy 
zostanie poszerzony na wysokości wjaz-
du do basenu, powstaną dodatkowe 
lewo- i prawoskręty. Zaprojektowane 
zostaną też dodatkowe miejsca parkin-
gowe – ok. 80 – wzdłuż ul. Karczewskiej 
na wysokości miejskiego stadionu. Od 
strony ul. Parkowej przewiduje się do-
jazd na plac techniczny. 

STAN PRAC BUDOWLANYCH 
Wykonawca zrealizował już 50 proc. ro-
bót budowlanych. Na ukończeniu jest 
montaż dachu i �ltrów wraz z orurowa-
niem, montażem niecek basenowych 
ze stali nierdzewnej i atrakcji wodnych 
oraz zjeżdżalni. Trwa montaż kanałów 
wentylacyjnych i wykonanie instalacji 
elektrycznej oraz elewacji. 

Koszt całej inwestycji to ok. 116 mln zł, 
z czego 77 mln 682 tys. zł to pozyska-
ne przez miasto rządowe dofinanso-
wanie. n

// Basen sportowy.

// Widok na basen rekreacyjny..
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ROZKŁAD NOWEJ LINII A1 BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Linia A1 – OTWOCK ORLA-RZAKTA

Linia A1 – OTWOCK ORLA-RZAKTA

obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.
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ROZKŁAD NOWEJ LINII A1 BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Linia A1 – RZAKTA-OTWOCK ORLA

Linia A1 – RZAKTA-OTWOCK ORLA

obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.

OZNACZENIA:
D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
6 – kursuje w soboty
7 – kursuje w niedziele i święta
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Linia A2 – OTWOCK ORLA-WIĄZOWNA URZĄD GMINY

Linia A2 – WIĄZOWNA URZĄD GMINY-OTWOCK ORLA

ROZKŁAD NOWEJ LINII A2 BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Linia A2 – OTWOCK ORLA-WIĄZOWNA URZĄD GMINY obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.

obowiązuje od 1.08.2025 r.

�

�
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Linia A2 – WIĄZOWNA URZĄD GMINY-OTWOCK ORLA obowiązuje od 1.08.2025 r.

�

�

OZNACZENIA:
D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
6 – kursuje w soboty
7 – kursuje w niedziele i święta

W ramach prac nad „Planem Zrów-
noważonej Mobilności Miejskiej 
dla Metropolii Warszawskiej 

2030+ oraz Studium Rozbudowy War-
szawskiego Węzła Kolejowego pojawiła 
się koncepcja budowy nowej linii kole-
jowej na trasie Otwock – Karczew – Kon-
stancin-Jeziorna. 

Planowana trasa miałaby przecinać 
las w Soplicowie między zabudową 
jednorodzinną a szkołą podstawową nr 
2 przy ul. Poniatowskiego, przebiegać 
wzdłuż ul. Narutowicza przy cmentarzu 
i dalej przez lasy Śródborowa w kierun-
ku dzielnicy przemysłowej w Karczewie 
na wysokości osiedla Ługi. Stamtąd bie-
głby w kierunku Wisły, dalej przez rzekę 
mostem, który miałby powstać w okoli-
cy przeprawy promowej do Gassów i do 
gminy Konstancin-Jeziorna.

Prezydent Otwocka Jarosław Mar-
gielski poinformował o sprawie radnych 
i mieszkańców, mimo że autorzy projek-
tu sugerowali ograniczenie jej wyłącz-
nie do struktur samorządu. – To sprawa 
dotycząca tysięcy osób. Nie możemy 
dopuścić do inwestycji, która zniszczy 
charakter Otwocka i zaprzepaści jego 

uzdrowiskowy potencjał – podkreślił 
prezydent.

Zwrócił uwagę, że pociągi będą 
generowały hałas, a także obniżą po-
ziom bezpieczeństwa. – Budowa linii w 
bezpośrednim sąsiedztwie budynków 
mieszkalnych implikowałaby koniecz-
ność postawienia ekranów akustycz-
nych – zauważa Jarosław Margielski. 
Prezydent zaznacza, że zależy mu, aby 
tworzyć miasto przyjazne do życia, 
gdzie tereny zurbanizowane przepla-
tają się z przyrodą. – Musimy wyraźnie 
stawiać granice. Nie chcemy miasta, 
które jest nadmiernie skomunikowane, 
przemysłowe, które jest jak eldorado 
dla deweloperów – tłumaczy prezydent. 
Według niego linia kolejowa w propo-
nowanym przebiegu wiązałaby się z 
nadmierną urbanizacją kosztem kame-
ralnego klimatu Otwocka.

Rada miasta w przyjętym na sesji 9 lip-
ca stanowisku zaznaczyła, że inwestycja 
miałaby katastrofalne skutki:
n naruszałaby chronione obszary 

Mazowieckiego Parku Krajobrazowego 
i Warszawskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu,

n przecinałaby cenne przyrodni-
czo zalesione wydmy i starodrzew 
sosnowy,
n degradowałaby historyczny układ 

urbanistyczny dzielnicy Soplicowo,
n zakłócałaby funkcjonowanie pla-

cówek edukacyjnych (SP nr 2 i Medycz-
nej Szkoły Policealnej),
n dzieliłaby Otwock na dwie części, 

zmieniając jego charakter.
Prezydent Otwocka zwrócił uwa-

gę, że obecna Bezpłatna Komunikacja 
Miejska funkcjonuje dobrze i zapew-
nia mieszkańcom dojazd do stacji PKP. 
– Nie jesteśmy przeciwni rozwojowi 
transportu szynowego, ale nie może 
się to odbywać kosztem miasta – uwa-
ża prezydent. Wskazał również, że real-
ną alternatywą dla kolei powinien być 
przebieg wzdłuż drogi krajowej nr 50, 
z dala od zabudowy mieszkaniowej.

– Nie chcemy miasta hałaśliwego 
i zdominowanego przez beton. 
Otwock ma pozostać miastem przyja-
znym do życia, z zachowanym kame-
ralnym klimatem i uzdrowiskowym 
charakterem – podsumowuje prezy-
dent Margielski. n

Miasto sprzeciwia się nowej trasie linii kolejowej
Rada Miasta Otwocka jednogłośnie sprzeciwiła się koncepcji budowy nowej linii kolejowej 
Otwock – Konstancin-Jeziorna, której planowany przebieg miałby dzielić miasto i przeciąć 
m.in. cenne przyrodniczo tereny w okolicy Soplicowa. Trasa ta, przygotowywana przez �rmę 
BBF sp. z o.o. działającą na zlecenie PKP PLK SA, budzi poważne kontrowersje
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Podczas sesji Rady Miasta 
Otwocka 25 czerwca radni 
przyjęli uchwałę ustanawiającą 
13 nowych pomników przyrody. 
Pod szczególną ochroną znajdą 
się teraz m.in. sosny i dęby, 
które wyróżniają się walorami 
przyrodniczymi, krajobrazowymi, 
a także kulturowymi i historycznymi 
– zwłaszcza w kontekście leśnego 
charakteru Otwocka

Drzewa w naszym mieście to war-
tość szczególna. Od lat wpisują się 

w pejzaż Otwocka i są ważnym elemen-
tem jego tożsamości. Dlatego miasto 
sukcesywnie obejmuje ochroną te naj-
cenniejsze, najbardziej okazałe i zna-
czące dla lokalnej przyrody.

Nowe pomniki przyrody to: 
n 6 sosen zwyczajnych, 
n 5 dębów szypułkowych, 
n 1 topola biała, 
n 1 wiąz szypułkowy.

Drzewa te wytypowano na pod-
stawie oględzin terenowych prowa-
dzonych przez pracowników urzędu 
miasta, a także propozycji zgłaszanych 

przez prezydenta Jarosława Margiel-
skiego i mieszkańców Otwocka.

– Wybrane przez nas drzewa nie 
zawsze spełniają wszystkie kryteria do-
tyczące obwodu pnia, ale są wyjątko-
we dla naszego krajobrazu – tłumaczy 
Jakub Grzywacz z Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
w Urzędzie Miasta Otwocka. – Uznali-
śmy, że zasługują na ochronę i specjal-
ną pielęgnację. Zajmuje się nią miasto 
w ramach tzw. ochrony czynnej – dodaje.

CO OZNACZA STATUS POMNIKA 
PRZYRODY

Uchwała rady miasta nie tylko wskazu-
je nowe pomniki, ale również określa 
cele ich ochrony oraz zakazy właściwe 
dla ich otoczenia. Dla 13 nowych drzew 
przewidziano m.in. zakaz: 
n niszczenia i uszkadzania drzew, 
n wykonywania prac ziemnych trwale 
zmieniających rzeźbę terenu, 
n zanieczyszczania gleby, 
n zmiany stosunków wodnych, 
n zmiany sposobu użytkowania terenu, 
n umieszczania tablic reklamowych 
w pobliżu.

Ochrona obejmuje całe drzewo – od 

korony po system korzeniowy – w pro-
mieniu minimum 10 metrów od pnia. Do-
puszczalne są jedynie zabiegi pielęgna-
cyjne zgodne z zasadami chirurgii drzew.

CORAZ WIĘCEJ ZIELENI 
POD OCHRONĄ

Dzięki nowej uchwale w Otwocku 
znajduje się już 47 pomników przyro-
dy. Miasto zachęca mieszkańców do 
zgłaszania kolejnych kandydatów do 
objęcia ochroną. Nie jest wymagany 
żaden specjalny formularz – wystarczy 
dokładne wskazanie miejsca, w którym 
rośnie drzewo.

– Często to właśnie mieszkańcy naj-
lepiej znają i zauważają wartościowe 
drzewa w swojej okolicy. Po zgłoszeniu 
dokonujemy oceny, a jeśli spełnione są 
wymogi, zwracamy się do Rady Miasta 
Otwocka z wnioskiem o objęcie drzew 
ochroną – dodaje Jakub Grzywacz.

Zgłoszenia drzew można kiero-
wać do Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta Otwocka, składając je 
osobiście w godzinach pracy urzędu 
lub wysyłając drogą mailową na adres: 
wgk@otwock.pl. n

13 nowych pomników przyrody
ŚRODOWISKO | MIASTO KONSEKWENTNIE CHRONI NAJCENNIEJSZE DRZEWA

W kwietniu do Urzędu Gminy w Wią-
zownie wpłynął wniosek o wyda-

nie przez wójta decyzji środowiskowej 
dla budowy nowego zakładu do zbie-
rania i przetwarzania odpadów w Woli 
Duckiej. Ponieważ inwestycja ma po-
wstać na terenie bezpośrednio przy-
legającym do granicy miasta, otwocki 
urząd również został poinformowany 
o planowanym przedsięwzięciu. 

Uwagi i wnioski można było składać 
do 13 czerwca. Z apelem do mieszkań-
ców o czynny udział w postępowaniu 
zwrócił się w mediach społecznościo-
wych prezydent Jarosław Margielski. 
Przypomniał on, że kilka lat temu udało 
się już wygrać batalię z instalacjami do 
przetwarzania odpadów, żeby można 
było oddychać czystym powietrzem. 
Teraz, kiedy znów pojawiło się widmo 

budowy kolejnej instalacji, konieczna 
jest pełna mobilizacja. 

W wyznaczonym terminie wpłynęło 
ponad 650 skarg od osób �zycznych, 
w tym jeden z 773 podpisami, oraz kilka 
od organizacji. – Wszystkie wystąpie-
nia stron, społeczeństwa i organizacji 
zainteresowanych realizacją przed-
sięwzięcia zostaną rozpatrzone przy 
podejmowaniu decyzji kończącej po-
stępowanie – zaznacza Joanna Koci-
szewska z Wydziału Środowiska i Nieru-
chomości Urzędu Gminy Wiązowna.

Obecnie wiązowski urząd czeka na 
uzgodnienia organów opiniujących. 
Powiatowy Inspektor Sanitarny wydał 
już opinię negatywną. Termin postępo-
wania w sprawie wydania decyzji o śro-
dowiskowych dla budowy nowego za-
kładu został wydłużony do 31 grudnia 

2025 r. Jest to podyktowane koniecz-
nością przeprowadzenia analizy zgro-
madzonego obszernego materiału do-
wodowego oraz uzyskania uzgodnień 
w sprawie i zezwoleń m.in. od RDOŚ, 
Wód Polskich, Marszałka Województwa. 
Kolejnym krokiem będzie stwierdzenie 
zgodności inwestycji z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
nego, którego sporządzanie jest we 
wstępnej fazie, lub uzyskanie decyzji 
o warunkach zabudowy. – Każdy z tych 
etapów wymaga przejścia przez skom-
plikowane procedury administracyjne 
i każdy z nich może zakończyć się za-
równo pozytywnym, jak i negatywnym 
rozstrzygnięciem dla inwestora – za-
znacza Joanna Kociszewska.

Będziemy informować o przebiegu 
dalszego postępowania. n

Ponad 650 skarg w sprawie nowego zakładu śmieci
W Woli Duckiej przy granicy z Otwockiem – w miejscu, gdzie działalność prowadziło PPHU Lekaro, planowana 
jest budowa nowego zakładu zbierania i przetwarzania odpadów. Po nagłośnieniu sprawy przez prezydenta 
Otwocka do Urzędu Gminy Wiązowna wpłynęło ponad 650 skarg w sprawie inwestycji w tym miejscu
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Porównując wyniki głosowania 
|w Otwocku z wyborami prezy-
denckimi sprzed pięciu lat widać, 

że sympatie polityczne otwocczan się 
nie zmieniły. W 2020 roku na Rafała 
Trzaskowskiego oddano 12787 gło-
sów (51,79 proc.), a na Andrzeja Dudę 
– 11.903 głosy (48,21 proc.). 

W 2025 roku Rafał Trzaskowski 
otrzymał o 701 głosów więcej niż pięć 
lat temu, a Karol Nawrocki o 678 gło-
sów więcej niż Andrzej Duda. Procento-
wa zmiana to jednak spadek poparcia 
dla Rafała Trzaskowskiego o 0,05 punk-
tów procentowych w stosunku do roku 
2020. 

ILU MIESZKAŃCÓW POSZŁO 
DO URN

Frekwencja była wyższa niż pod-
czas wyborów prezydenckich pięć lat 
temu. W I turze wyniosła 75,18 proc. 
– to ponad trzyprocentowy wzrost 
w stosunku do 2020 roku. W II turze 
otwocczanie poszli jeszcze liczniej do 
urn wyborczych i zagłosowało 78,56 
proc. mieszkańców. W sumie oddano 
26 tys. 69 głosów ważnych. W I tu-
rze głosowania głosów ważnych na 
wszystkich kandydatów oddano 25153 
ważnych głosów, a zatem 1 czerwca 
nastąpił wzrost o 916 głosów ważnych.  

Głosów nieważnych oddano w dru-
giej turze 302: – 176 z powodu posta-
wienia znaku X obok nazwisk obu kan-
dydatów i 126 z powodu niepostawienia 
znaku X przy nazwisku żadnego kandy-
data. Z urn wyjęto 11 nieważnych kart 
do głosowania (m.in. bez pieczęci komi-
sji wyborczej). 603 osoby zagłosowały 
na podstawie zaświadczenia o prawie 
do głosowania, a 67 przez pełnomoc-
ników.  

NAJWYŻSZE WYNIKI 
W KOMISJACH 

W pierwszej turze wyborów prezy-
denckich na Rafała Trzaskowskiego za-
głosowało w Otwocku 8371 wyborców, 
a na Karola Nawrockiego oddano 
7442 głosy. Dwa tygodnie później 
ta przewaga pierwszego kandydata 
nad drugim została utrzymana. Na 

31 obwodowych komisji wyborczych 
w Otwocku w 19 zwyciężył Rafał Trza-
skowski, w 12 pierwszy wynik uzyskał 
Karol Nawrocki. 

KAROL NAWROCKI otrzymał najwyż-
sze wyniki w komisji wyborczej:
n nr 24 w SP nr 8 – 62,41 proc. (772 głosy),
n nr 29 w SP ZOZ Szpital Specjalistyczny 
MSWiA – 57,89 proc. (55 głosów),
n nr 23 w SP nr 7 – 57,14 proc. (472 głosy), 
n nr 25 w SP nr 9 – 56,92 proc. (559 głosów),
n nr 30 w Mazowieckim Centrum Lecze-
nia Chorób Płuc i Gruźlicy – 56,39 proc. 
(75 głosów), 
n nr 20 w Zespole Szkół Ekonomiczno-
-Gastronomicznych – 55,5 proc. (237 
głosów).

RAFAŁ TRZASKOWSKI największe po-
parcie odnotował w komisjach: 
n nr 31 w Centrum Origin Otwock 
– 62,96 proc. (17 głosów),
n nr 27 w szpitalu powiatowym przy 
ul. Batorego – 62,86 proc. (22 głosy),
n nr 1 w SP nr 2 – 60,47 proc. (722 głosy),
n nr 18 w SP nr 3 – 59,83 proc. (715 głosów),
n nr 8 w SP nr 1 – 57,74 proc. (537 głosów),
n nr 2 w SP nr 12 – 57,62 proc. (295 głosów).

Tak Otwock głosował na prezydenta RP
WYBORY | WYŻSZA FREKWENCJA, SYMPATIE POLITYCZNE BEZ ZMIAN

O�cjalnie wybory na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wygrał w II turze Karol Nawrocki stosunkiem głosów 
50,89 proc. do 49,11 proc. dla Rafała Trzaskowskiego. W Otwocku, podobnie jak w pierwszej turze wyborów, 
więcej głosów od mieszkańców otrzymał 1 czerwca Rafał Trzaskowski – 13.488 (51,74 proc.). Karol Nawrocki 
uzyskał wynik 48,26 proc., czyli o 907 głosów mniej od swojego kontrkandydata, w sumie 12.581 głosów

Rafał Trzaskowski – 8371 głosów 
(33,28 proc.)
Karol Nawrocki – 7442 głosy (29,59 proc.)
Sławomir Mentzen – 3075 głosów 
(12,23 proc.)
Szymon Hołownia – 1494 głosy 
(5,94 proc.)
Grzegorz Braun – 1342 głosy (5,34 proc.)
Adrian Zandberg – 1228 głosów 
(4,88 proc.)
Magdalena Biejat – 1062 głosy (4,22 proc.)
Krzysztof Stanowski – 384 głosy 
(1,53 proc.)
Joanna Senyszyn – 268 głosów (1,07 proc.)
Marek Jakubiak – 246 głosów (0,98 proc.)
Artur Bartoszewicz – 164 głosy (0,65 proc.)
Maciej Maciak – 47 głosów (0,19 proc.)
Marek Woch – 30 głosów (0,12 proc.)

WYNIKI GŁOSOWANIA 
W I TURZE WYBORÓW 
NA PREZYDENTA RP
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Podczas sesji Rady Miasta 
Otwocka 25 czerwca, prezydent 
Jarosław Margielski jednogłośnie 
otrzymał wotum zaufania 
i absolutorium za wykonanie 
budżetu za 2024 rok. To już szóste 
z rzędu absolutorium udzielone 
obecnemu prezydentowi, 
co jest potwierdzeniem 
skutecznego zarządzania 
miastem i konsekwentnej 
realizacji założonych celów

REKORDOWE INWESTYCJE 
Miniony rok był okresem dynamiczne-
go rozwoju i historycznych inwestycji. 
Wydatki majątkowe miasta osiągnęły 
rekordową wartość ponad 95 milio-
nów złotych. Prezydent Margielski 
podkreślił, że ten imponujący wynik 
to efekt racjonalnego zarządzania fi-
nansami publicznymi, konsekwentnej 
polityki oszczędnościowej oraz sku-
tecznego pozyskiwania środków ze-
wnętrznych.

– Wierzę, że zmierzamy w dobrym 
kierunku. Otwock pięknieje, rozwija się 
i staje miejscem, z którego możemy być 
dumni – powiedział prezydent.

RAPORT O STANIE MIASTA
Procedura oceny wykonania budżetu 
rozpoczęła się od prezentacji raportu 
o stanie miasta za 2024 rok. Dokument 
ten szczegółowo podsumowuje działa-
nia samorządu w takich obszarach jak: 
gospodarka przestrzenna, mieszkal-
nictwo, edukacja, polityka społeczna, 
ochrona środowiska, infrastruktura dro-
gowa i transport publiczny.

KLUCZOWE ZADANIA 
Prezydent Jarosław Margielski przed-
stawił szereg ważnych inwestycji, wśród 
których znalazły się:
n rozpoczęcie budowy nowocze-

snego kompleksu basenowego z czę-
ścią odnowy biologicznej przy ul. Kar-
czewskiej,
n realizacja odwiertu geotermal-

nego, którego wyniki otwierają przed 
naszym miastem realne możliwości 
w zakresie ciepłownictwa, rekreacji 
oraz rozwoju funkcji uzdrowiskowych, 
n rozpoczęcie drugiego odwier-

tu i badań wód oligoceńskich – krok 
w stronę powrotu do uzdrowiskowych 
korzeni miasta i budowy miejskiej pijal-
ni wód mineralnych,
n budowa aż 48 odcinków dróg 

miejskich,
n inwestycje w infrastrukturę sporto-

wą przy szkołach podstawowych – budo-
wa ogólnodostępnych hal sportowych,

Budynek, pierwotnie powstały oko-
ło 1905 roku jako część kompleksu 

sanatoryjnego, ma niezwykle ciekawą 
historię. Po 1911 roku został przeka-
zany doktorowi Stanisławowi Krzyża-
nowskiemu, ojcu Ireny Sendlerowej. 
To właśnie w tym miejscu rodzina 
Krzyżanowskich zaangażowała się 
w życie społeczne i kulturalne miasta.

W 1917 roku dr Krzyżanowski od-
dał życie, lecząc chorych na dur pla-
misty. Po II wojnie światowej budynek 
służył jako Dom Wychowawczy dla 
Sierot, co odzwierciedlało społeczną 
misję miejsca.

OBECNA SYTUACJA PRAWNA
Obiekt o powierzchni 618,65 m²,  poło-
żony na działce liczącej 0,1732 ha, pozo-
staje obecnie niezamieszkały. Miasto nie 
jest jego właścicielem. 19 września 2005 
roku Zarząd Województwa Mazowiec-
kiego podjął uchwałę o przekazaniu bu-
dynku Mazowieckiemu Zarządowi Nie-
ruchomości w Warszawie, który do tej 
pory nim administruje. Z otrzymanych 
od administratora informacji dowiedzie-
liśmy się, że trwają czynności mające na 

celu przygotowanie nieruchomości do 
sprzedaży.

OCHRONA KONSERWATORSKA 
Wpisanie budynku do rejestru zabytków 
oznacza objęcie go szczególną ochro-
ną prawną. Wszelkie prace remontowe, 
konserwatorskie lub zmiany w otoczeniu 
wymagają zgody konserwatora. Z dru-
giej strony, właściciele mogą ubiegać się 
o do�nansowania na renowacje – zarówno 
z budżetu państwa, jak i funduszy unijnych.

Choć ochrona może wiązać się z ogra-
niczeniami inwestycyjnymi, to wpisanie do 
rejestru  zwiększa prestiż i potencjalną war-
tość nieruchomości.

PAMIĘĆ I ZOBOWIĄZANIE
Uhonorowanie budynku to nie tyl-
ko decyzja administracyjna – to rów-
nież gest szacunku wobec przeszłości 
i dziedzictwa Ireny Sendlerowej. Wpis do 
rejestru zabytków pozwala lepiej chronić 
i promować miejsce związane z jej ży-
ciem, a Otwock zyskuje symboliczną 
przestrzeń pamięci oraz inspirację do dal-
szego rozwoju jako miasta pielęgnujące-
go swoje wartości. n

Kolejny świdermajer pod ochroną

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, Marcin Dawidowicz, 
wpisał do rejestru zabytków drewniany budynek przy ul. Kopernika 
w Otwocku, znany jako dom Ireny Sendlerowej. To wyjątkowe miejsce jest 
związane z jedną z najbardziej znanych postaci XX wieku – Sprawiedliwą 
wśród Narodów Świata i bohaterką II wojny światowej. To już 57. obiekt 
objęty ochroną konserwatorską na terenie Otwocka

// Budynek przy ul. Kopernika 8, gdzie w dzieciństwie mieszkała Irena Sendlerowa.
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Radni dali wyraz poparcia dla prezydenta
SAMORZĄD | JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA JAROSŁAWA MARGIELSKIEGO

n zaplanowanie rewitalizacji cen-
trum miasta, w tym modernizacji ba-
zaru przy ul. Orlej i budowy zajezdni 
autobusowej przy ul. Rzemieślniczej,
n zakończenie budowy budyn-

ków komunalnych przy ul. Kocha-
nowskiego z elementami stylu świ-
dermajer oraz rozpoczęcie inwestycji 
przy ul. Sikorskiego – 90 nowych lo-
kali dla mieszkańców potrzebują-
cych wsparcia.

Wymienione zadania to tylko nie-
wielka część wszystkich przedsię-
wzięć, które udało się zrealizować 
dzięki niestandardowym sposobom 
działania, umiejętności współpracy 
i rozwiązywania problemów, a także 
szybkiemu tempu pracy w Urzędzie 
Miasta Otwocka, jednostkach organi-
zacyjnych i spółkach miasta.

INWESTYCJE ZAMIAST 
KONSUMPCJI 

W trakcie debaty poruszono również 
kwestię zadłużenia miasta, które na 
koniec 2024 roku wyniosło około 80 
mln zł. Prezydent wyjaśnił, że decy-
zja o zadłużeniu była świadoma i ce-
lowa. – Pieniądze nie są „przejadane”, 
a inwestowane. To sprawia, że Otwock 
się rozwija i staje coraz bardziej atrak-
cyjny dla mieszkańców i inwestorów. 
Ponadto obsługa długu jest korzyst-
na w stosunku do wskaźnika in�acji. 
Dzięki podjętym działaniom za mniej-
sze środki �nansowe można było zre-
alizować więcej inwestycji – podkreślił 
Jarosław Margielski.

WSPÓŁPRACA PONAD 
PODZIAŁAMI 

Zarówno w głosowaniu nad wotum 
zaufania, jak i absolutorium wszyscy 
obecni na sesji radni opowiedzieli się 
jednomyślnie za ich udzieleniem. Prze-
wodnicząca Rady Miasta Otwocka, Mo-
nika Kwiek, gratulując prezydentowi, 
podkreśliła, że rok 2024 był kolejnym 
przykładem dobrej współpracy rady 
z prezydentem.

– Życzę, by cała „złota dekada 
Otwocka” – czyli dwie kadencje prezy-
dentury Jarosława Margielskiego – za-
kończyła się równie dużymi sukcesami 
– mówiła przewodnicząca. Głosowa-
nie  radnych w sprawie absolutorium 
ZA: Monika Kwiek, Jakub Kosiński, 
Arkadiusz Krzyżanowski, Joanna 
Chmielewska, Agnieszka Czajkowska, 

Barbara Dylejko-Menin, Andrzej Gur-
dziel, Ewa Jedynak, Radosław Kałowski, 
Andrzej Kobus, Mariusz Konowrocki, 
Marcin Kraśniewski, Jarosław Łakomski, 
Magdalena Nowak, Magdalena Piskorz, 
Wojciech  Sierpiński, Michał Słupski, 
Anna Szostak, Izabela Tyszka-Kowalska.
NIEOBECNY: Krystian Kiełtyka, Marcin  
Michalczyk.     

PODZIĘKOWANIA  
Dziękując radnym, pracownikom urzę-
du, jednostek organizacyjnych i miej-

skich spółek, prezydent Margielski 
wyraził wdzięczność za zaangażo-
wanie, determinację i gotowość do 
współpracy przy realizacji celów 
miasta.

– Dziękuję za docenienie, słowa 
uznania i za Państwa pomoc.Dzięki 
wspólnej pracy widzimy realne efekty, 
a nasze miasto zmienia się na lepsze. 
Wierzę, że zmienimy je jeszcze bar-
dziej, bo Otwock ma ogromny poten-
cjał, a nasi mieszkańcy na to zasługują 
– zwrócił się do radnych prezydent. n

//  Przewodnicząca rady miasta Monika Kwiek gratuluje w imieniu radnych 
prezydentowi otrzymania jednogłośnie absolutorium.

//  Radni Miasta Otwocka podczas sesji absolutoryjnej 25 czerwca.
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Otwock przystępuje do 
opracowania Miejskiego Planu 
Adaptacji do zmian klimatu 
(MPA) – ważnego dokumentu 
strategicznego, który pozwoli 
lepiej przygotować się na skutki 
ocieplenia klimatu. Realizacja 
tego zadania jest możliwa dzięki 
do�nansowaniu z programu 
FEnIKS (Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko)

Zmiany klimatyczne to wyzwanie, 
które dotyka nas wszystkich – co-

raz częstsze fale upałów, intensywne 
opady deszczu, susze czy gwałtowne 
burze mogą mieć realny wpływ na ja-
kość życia w naszym mieście. Dlatego 
są planowane działania, które pomogą 
Otwockowi dostosować się do tych zja-
wisk i ograniczyć ich negatywne skutki.

CZYM JEST PLAN ADAPTACJI  
To dokument, który określi, jakie zagro-
żenia klimatyczne są najbardziej istotne 
dla Otwocka i jakie działania powinny 
zostać podjęte, aby chronić zdrowie 
mieszkańców, infrastrukturę, przyrodę 
i lokalną gospodarkę. Znajdą się w nim 

m.in. analizy zagrożeń, cele strategicz-
ne, konkretne propozycje działań oraz 
harmonogram ich wdrażania.

DLACZEGO TO WAŻNE
Ochrona przed skutkami zmian klima-
tu to inwestycja w przyszłość – w bez-
pieczeństwo, zdrowie i komfort życia 
mieszkańców. Przemyślana adaptacja 
pozwoli uniknąć wielu kosztów i strat 
w przyszłości, a także sprawi, że Otwock 
stanie się bardziej odporny, zielony 
i przyjazny dla mieszkańców.

RAZEM DLA KLIMATU 
Chcemy, aby Miejski Plan Adaptacji był 
tworzony z udziałem mieszkańców. 

To właśnie Państwa opinie, doświadcze-
nia i potrzeby pomogą lepiej dopasować 
planowane działania do realiów życia 
w Otwocku. Będziemy informować 
o kolejnych etapach prac, organizo-
wać konsultacje społeczne i zapraszać 
do zgłaszania uwag, pomysłów i propo-
zycji.

Już dziś zachęcamy do aktywne-
go udziału w tym procesie – razem 
możemy uczynić nasze miasto bar-
dziej odpornym na zmiany klimatu 
i lepiej przygotowanym na przy-
szłość. Więcej informacji już nieba-
wem na stronie internetowej Otwocka 
www.otwock.pl i na pro�lu miasta na 
Facebooku.. n

Powstanie Miejski Plan Adaptacji

W ramach budżetu obywatelskiego 
został zrealizowany projekt 
„Ochrona mini siedlisk jeży 
w mieście Otwocku”, który 
miał zwiększyć świadomość 
mieszkańców na temat roli jeży 
w ekosystemie. Powstała 
interaktywna mapa 
z lokalizacjami siedlisk jeży, 
odbyły się też ciekawe 
spotkania z przyrodnikiem 
Michałem Mięsikowskim 

Podczas zajęć edukacyjnych, które 
odbywały się w szkołach i plenerze, 

uczestnicy mogli poznać różnorodne 
gatunki bezkręgowców, płazów, ga-
dów, ptaków i ssaków. Pan Michał po-
dzielił się swoją wiedzą na temat życia 
dzikich zwierząt i odpowiedział na wie-
le ciekawych pytań. 

W trakcie zajęć w plenerze ziden-
ty�kowano lokalizacje o wysokim po-
tencjale siedliskowym dla jeży. Mowa 
tu o fragmentach zadrzewień, krze-
wiastych enklawach czy naturalnych 
zakątkach parków miejskich. Powstała 
również interaktywna mapa, na której 
mieszkańcy mogą zgłaszać obserwacje, 

dodawać zdjęcia i wspólnie z przyrod-
nikami śledzić obecność jeży w mieście. 
Mapa jest dostępna pod linkiem: ht-
tps://tiny.pl/y_1st900.

Spotkania z przyrodnikiem dostar-
czyły wiedzy wiedzy na temat znaczenia 
jeży w ogrodzie. Są one niezwykle po-
żyteczne, pomagają w zwalczaniu szko-
dników, takich jak ślimaki, dżdżownice 
czy gryzonie. Aby jeże mogły zamiesz-
kać w naszych ogrodach, warto zapew-

nić im odpowiednie warunki. 
Projekt spotkał się z bardzo ciepłym 

odbiorem. W działania i zaangażowali 
się nie tylko uczniowie, ale też rodzice, 
nauczyciele i mieszkańcy. 

Otwock stawia na rozwój świadomo-
ści ekologicznej mieszkańców, a takie 
inicjatywy są nie tylko ważne dla ochro-
ny lokalnej przyrody, ale także dla budo-
wania społeczności, która dba o swoje 
otoczenie. n

Porozmawiali o zwJEŻach
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CZYM JEST PLAN OGÓLNY 
Plan ogólny jest aktem planowania 
przestrzennego uchwalanym przez 
radę gminy jako akt prawa miejscowe-
go, obejmującym cały obszar gminy. 
Musi być on uwzględniony przy opra-
cowywaniu miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego. Ma 
też stanowić podstawę prawną decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodaro-
wania terenu. Będzie zbiorem danych 
przestrzennych, wyświetlanych w for-
mie interaktywnej mapy. Obowiązkowo 
określi:  
n podział gminy na strefy planistyczne,  
n gminne standardy urbanistyczne.

Może także określić:
n obszary uzupełniania zabudo-

wy – gdzie będzie można wydawać de-
cyzje ustalające warunki zabudowy,
n obszary zabudowy śródmiej-

skiej – obszar zwartej, intensywnej za-
budowy mieszkaniowej i usługowej. 

PODZIAŁ NA STREFY 
PLANISTYCZNE

W oparciu o rozpoznane potrzeby 
i uwarunkowania obszar gminy zosta-
nie podzielony na strefy, których za-
mknięty katalog obejmuje: 
n strefę wielofunkcyjną z zabudową 
mieszkaniową wielorodzinną – symbol 
literowy – SW, 
n strefę wielofunkcyjną z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną – SJ, 
n strefę wielofunkcyjną z zabudową za-
grodową – SZ, 
n strefę usługową – SU, 
n strefę handlu wielkopowierzchniowe-
go – SH, 
n strefę gospodarczą – SP, 
n strefę produkcji rolniczej – SR, 
n strefę infrastrukturalną – SI, 
n strefę zieleni i rekreacji – SN,  
n strefę cmentarzy – SC, 
n strefę górnictwa – SG, 
n strefę otwartą – SO,
n strefę komunikacyjną – SK.

Pełną charakterystykę stref plani-
stycznych określa załącznik do Rozpo-
rządzenia Ministra Rozwoju i Technolo-
gii z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie 
projektu planu ogólnego gminy, do-
kumentowania prac planistycznych 

w zakresie tego planu oraz wydawania 
z niego wypisów i wyrysów. 

STANDARDY URBANISTYCZNE
Dla wyznaczonych stref planistycz-
nych zostaną równolegle opracowane 
standardy urbanistyczne. Obejmą one 
wskaźniki: maksymalnej nadziemnej 
intensywności zabudowy, maksymalnej 
wysokości zabudowy, maksymalnego 
udziału powierzchni zabudowy, mini-
malnego udziału powierzchni biolo-
gicznie czynnej. 

Pierwszym etapem sporządzenia pla-
nu ogólnego jest podjęcie przez Radę 
Miasta Otwocka uchwały o przystąpieniu 
do jego sporządzenia. Następnie odbywa 
się etap zbierania wniosków, analiz spo-
łecznych, ekonomicznych i przestrzen-
nych. Kolejnym krokiem jest opiniowanie 
i uzgadnianie oraz strategiczna ocena 

oddziaływania na środowisko, potem 
konsultacje społeczne zakończone ra-
portem. Plan ogólny jest przyjmowany 
w drodze uchwały przez Radę Miasta 
Otwocka. n

Nowy elektroniczny dokument planistyczny
W połowie 2026 roku wejdzie w życie nowelizacja ustawy o planowaniu przestrzennym, która zniesie studia 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Ich miejsce zajmie plan ogólny gminy – nowe prawo 
miejscowe, opracowywane i przyjmowane w postaci dokumentu elektronicznego według jednolitych standardów 
dla wszystkich gmin w Polsce. Wiele samorządów szczególnie tych, które nie mają planów miejscowych, już 
rozpoczęło pracę nad tym dokumentem. Otwock niebawem przystąpi do sporządzenia planu ogólnego

1. Zwiększenie przewidywalności rozwoju przestrzennego – jasno sprecyzowane zasady 
i przeznaczenie gruntów pozwolą zarówno mieszkańcom, jak i inwestorom dokładnie 
określić, w jaki sposób będą mogły rozwijać się dane obszary.
2. Ułatwienie planowania strategicznych inwestycji infrastrukturalnych – takich jak 
budowa nowych dróg, rozbudowa sieci kanalizacyjnych, energetycznych czy transportu 
publicznego.
3. Lepsza ochrona środowiska naturalnego – plan wprowadza obowiązek precyzyjnego 
określenia obszarów podlegających szczególnej ochronie środowiskowej, takich jak parki 
krajobrazowe, rezerwaty, obszary Natura 2000.

ZALETY PLANU OGÓLNEGO

n w przeciwieństwie do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego jest prawem miejscowym nadrzędnym dla planów miejscowych i decyzji 
ustalających warunki zabudowy; 
n stanowi instrument realizacji strategii rozwoju gminy i określa podstawowe przeznacze-
nie terenów oraz standardy urbanistyczne według zasad określonych ustawowo;
n jeśli określa obszary uzupełnienia zabudowy, to w ich granicach możliwe będzie wyda-
wanie decyzji ustalających warunki zabudowy;
n struktura planu ogólnego w porównaniu z kierunkami zagospodarowania przestrzenne-
go określonych w studium w przypadku Otwocka będzie znacznie prostsza – zamiast 22 
rodzajów stref będzie ich maksymalnie 13;
n jest dokumentem elektronicznym, uchwalanym jako zbiór danych przestrzennych.

PLAN OGÓLNY – PODSTAWOWE INFORMACJE: 
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8 marca 1990 roku rząd Tadeusza 
Mazowieckiego przyjął pakiet 
ustaw, które pozwoliły na prze-

prowadzenie w Polsce pierwszych wy-
borów samorządowych. Te odbyły się 
27 maja tego samego roku. 

Dzięki decyzji ówczesnego rządu 
powróciła zlikwidowana przez komu-
nistów w 1950 roku samorządność, 
a mieszkańcy odzyskali prawo do decy-
dowania o swoich wspólnotach lokal-
nych. To właśnie wybory samorządowe 
z 1990 roku były pierwszymi w pełni 
wolnymi i demokratycznymi wybora-
mi. Frekwencja wyniosła wówczas 42,27 
proc. Zwyciężył obóz Solidarności, któ-
ry zdobył 47 proc. poparcia. Na drugim 
miejscu uplasowali się kandydaci nieza-
leżni, którzy uzyskali 39 proc.

ŚWIĘTO SAMORZĄDU
O tym, jak ważne było to wydarzenie, 
świadczy fakt, że równo dziesięć lat 
później, Sejm Rzeczpospolitej przy-
jął uchwałę o Dniu Samorządu Tery-
torialnego, który dla upamiętnienia 
pierwszych wyborów samorządowych 
przypada na 27 maja. Święto jest oka-
zją nie tylko do uczczenia wyborów 
samorządowych, ale także do re�eksji 
nad znaczeniem samorządności i jej roli 
w naszym życiu.  

Na przestrzeni lat różne rządy mo-
delowały samorządność w Polsce. Gdy 
w życie wchodziła ustawa z 1990 roku, 
liczba radnych zasiadających w orga-
nach władzy samorządowej była znacz-
nie większa niż obecnie. 

ZMIANY W WYBORACH
W Otwocku wybierano 33 radnych, któ-
rzy następnie wskazywali prezydenta 
miasta. Pierwsza poważna zmiana na-
stała wraz z wyborami samorządowymi 
w 2002 r. Zmniejszono wtedy liczbę rad-
nych do 21 osób, wybieranych w wielo-
mandatowych okręgach wyborczych. 
To od tego roku włodarze miejscy byli 
wybierani bezpośrednio, co wpłynęło 
na wzmocnienie ich mandatu.

Kolejna istotna zmiana nastąpiła 
przed wyborami w 2014 roku. Ówcze-
sny rząd zdecydował o likwidacji wie-
lomandatowych okręgów wyborczych 
na rzecz jednomandatowych okręgów 
wyborczych (JOW). Oznaczało to prze-
modelowanie praktycznie w całości 
systemu głosowania, ponieważ w miej-
sce dużych okręgów wyborczych i list 
wyborczych wprowadzono 21 małych 
okręgów, z każdego z nich do rady mia-
sta wchodził kandydat z największą 
liczbą głosów. Ze względu na nieprak-
tyczność  tego systemu już wtedy wielu 
ekspertów go krytykowało, co zapo-
czątkowało proces zmierzający do jego 
zmiany. Nastąpiło to przed wyborami 
w 2018 roku. 

OKRĘGI I KADENCYJNOŚĆ
Przywrócono wówczas wielomanda-
towe okręgi wyborcze w miastach 
(w Otwocku są cztery), ale – co istot-
niejsze – wprowadzono zasadę kaden-
cyjności włodarzy miejskich (do dwóch 
kadencji) i wydłużono kadencję samo-
rządów z czterech do pięciu lat. Kaden-

cja rozpoczęta w 2018 roku, która po-
winna kończyć się jesienią 2023 roku, 
z uwagi na pokrywający się termin wy-
borów parlamentarnych została wydłu-
żona do wiosny 2024 roku.

Przewodniczący rady miasta jest 
wybierany na pierwszej sesji rady inau-
gurującej każdą nową kadencję. Tylko 
raz w historii otwockiego samorządu 
w trakcie kadencji zmienił się prze-
wodniczący. Doszło do tego w kaden-
cji 1998-2002, gdy AWS i SLD stwo-
rzyły koalicję. Wtedy Tadeusza Mojsę 
zastąpił na stanowisku Lech Barsz-
czewski.

CIEKAWOSTKI  
W historii otwockiego samorządu funk-
cję radnego piastowało blisko 140 osób. 
Najdłuższy staż w radzie miał Wojciech 
Dziewanowski, który sprawował man-
dat radnego w latach 1998-2018. Przez 
ostatnie 35 lat i osiem kadencji odbyły 
się ponad 502 sesje Rady Miasta Otwoc-
ka, na których podjęto 4403 uchwały. 
Nie zostały tu wliczone uchwały obec-
nej kadencji. n

35-lecie samorządu terytorialnego
WYDARZENIA | JUBILEUSZ NASZEJ LOKALNEJ WSPÓLNOTY

27 maja obchodziliśmy 35-lecie samorządności, a także 25-lecie wprowadzenia 
Dnia Samorządu Terytorialnego. Przyjrzyjmy się wszystkim istotnym przemianom, jakie 
dokonały się na przestrzeni tych lat w funkcjonowaniu samorządu terytorialnego, oraz 
temu, jak zmieniał się otwocki samorząd
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PREZYDENCI
1. Jarosław Margielski (2018-obecnie)
2. Zbigniew Szczepaniak (2006-2018)
3. Andrzej Szaciłło (2002-2006)
4. Krzysztof Boczarki (2001-2002)
5. Sławomir Dąbrowski (1998-2001)
6. Andrzej Zyguła (1994-1998)
7. Antoni Fedorowicz (1990-1994)

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA
1. Monika Kwiek (2018-obecnie)
2. Jarosław Margielski (2014-2018)
3. Piotr Mateusz Kudlicki (2010-2014)
4. Dariusz Kołodziejczyk (2006-2010)
5. Alicja Azulewicz-Rek (2002-2006)
6. Lech Barszczewski (2001-2002)
7. Tadeusz Mojsa (1998-2001)
8. Jarosław Kozłowski (1994-1998)
9. Jerzy Przeździak (1990-1994)

SKŁAD RADY MIASTA  
I KADENCJA, lata 1990-1994
BACHER Bogusław, BĄK Jan, BEDNARSKI 
Andrzej, BOGUCKA Teresa, BUGAJ Zbigniew, 
CACKO Zdzisław, CEL-Elżbieta Szymczyk, 
DOBEK Halina, FEDOROWICZ Antoni, 
FLORIAŃCZYK Stanisław, JOBDA Grażyna, 
KALINOWSKI Marian, KANIEWSKI Marek, 
KARWOWSKA Zofia, KOBUS Janusz, 
KOPEĆ Jan, KOPKA Józef, KRZYŻANOWSKI 
Ireneusz, KURZYP Władysław, KUŚMIREK 
Wiktor, MACHNICKI Bolesław, MAKOWSKA 
Halina, MONCZYŃSKI Józef, PAROL Barbara, 
PRZEŹDZIAK Jerzy, SAWICKI Piotr, SIERAŃSKI 
Jan, SIKORA Waldemar, STANASZEK Ryszard, 
SZYMAŃSKI Andrzej, WĘGROWICZ Dariusz, 
WŁODARCZYK Andrzej, SZYMAŃSKI Bohdan, 
UCHNOWICZ Janusz.

SKŁAD RADY MIASTA  
II KADENCJA, lata 1994-1998
BOCZARSKI Krzysztof, BOGUCKI Andrzej, 
BOGUCKI Marek, BORKOWSKI Ryszard, 
BRODOWSKI Artur, BUGAJ Zbigniew, 
BUDZYNOWSKI Ryszard, CHŁOPECKI Wiktor, 
CZARNOWSKA Jadwiga, DĄBAŁA Eugeniusz, 
DOBEK Halina, KARCZEWSKA Alicja, 
GOŁĄB Józef, KARWOWSKA Zofia, KOBUS 
Józef, KOPKA Józef, KOWALSKI Andrzej, 
KOZŁOWSKI Jarosław, KRZYŻANOWSKI 
Ireneusz, MOJSA Tadeusz, MASNY Andrzej, 
PIASECKI Leszek, PRZEŹDZIAK Jerzy, RATAJ 
Robert, REK Antoni, RZEPECKI Marian, 

SZAFRANIEC Stanisława, WILCZEK Jan, 
WITKOWSKI Grzegorz, WOLSKA-RZEWUSKA 
Danuta, WOŁODŹKO Gerard, ZAJĄC 
Włodzimierz, ZYGUŁA Andrzej.

SKŁAD RADY MIASTA  
III KADENCJA, lata 1998-2002
AZULEWICZ-REK Alicja, BACHER Bogusław, 
BANY Michał, BARABASZ Zygmunt, 
BARSZCZEWSKI Lech, BĄK Jan,  
BODALSKI Robert, BRODOWSKI Artur,  
CACKO Mieczysław, CYRA Krzysztof, 
DĄBROWSKI Sławomir, DZIEWANOWSKI 
Wojciech, HAJDACKI Jacek, JABŁOŃSKA-
PITRUS Janina, KAMIŃSKI Paweł, KOBUS 
Janusz, KOBUS Józef, KUDLICKI Piotr  
Mateusz, LASKUS Kazimierz,  
MACIEJEWSKA Angelika, MINAKOWSKI 
Juliusz, MOJSA Tadeusz, NIEMIEC Grzegorz, 
NOWICKA Anna, PIASECKI Leszek,  
PIELAK Robert, RZEPECKI Marian, 
RZYSKIEWICZ Krzysztof, WALCZYŃSKI 
Franciszek, WISNIEWSKI Adam,  
WOŁODŹKO Gerard, ZYGUŁA Andrzej.

SKŁAD RADY MIASTA  
IV KADENCJA, lata 2002-2006
ANTCZAK Ludwik, AZULEWICZ-REK  
Alicja, BACHER Bogusław,  
DZIEWANOWSKI Wojciech,  
HAJDACKI Jacek, KOŁODZIEJCZYK  
Dariusz, KOSIŃSKI Robert, KOZŁOWSKI 
Bartłomiej, LASKUS Kazimierz,  
ŁYSIAK Jerzy, MARGIELSKI Marek,  
MĄDRY Krzysztof, MOJSA Tadeusz, 
NOWICKA Anna, PIASECKI Leszek, 
POKRYWKA Marian, RZEPECKI Marian, 
SŁYK Krystyna, SZUFNAROWSKA Danuta, 
WALCZYŃSKI Franciszek, WOŁODŹKO Gerard.

SKŁAD RADY MIASTA 
V KADENCJA, lata 2006-2010
ANTCZAK Ludwik, AZULEWICZ-REK 
Alicja, BANY Michał, BYLINKA Leszek, 
DZIEWANOWSKI Wojciech,  
HAJDACKI Jacek, KOŁODZIEJCZYK Dariusz, 
KOSIŃSKI Robert, KOZŁOWSKI Bartłomiej, 
KUDLICKI Piotr, LASKUS Kazimierz, MAKOS 
Tadeusz, MĄDRY Krzysztof, MUCHA 
Stanisław, PIETRZYK Maciej, SZACIŁŁO 
Andrzej, SZUFNAROWSKA Danuta, ŚLIWA 
Marek, TRZPIL Kazimierz, WACHNICKI 
Witold, WOSZCZYK Czesław.

SKŁAD RADY MIASTA  
VI KADENCJA, lata 2010-2014
ANTCZAK Ludwik, BANY Michał,  
BASEK Artur, BYLINKA Leszek, 
CZARNOWSKA Jadwiga,  
DZIEWANOWSKI Wojciech, GROTT Arkadiusz, 
JURKIEWICZ Dorota, KORCZAK Leszek, 
KOSIŃSKI Robert, KOZŁOWSKI Bartłomiej, 
KUDLICKI Piotr, KWIEK Monika,  
LASKUS Kazimierz, MARGIELSKI Marek, 
MĄDRA Dorota, MĄDRY Krzysztof,  
PIĘTKA Dariusz, SZUFNAROWSKA Danuta, 
ŚLIWA Marek, WACHNICKI Witold.

SKŁAD RADY MIASTA  
VII KADENCJA, lata 2014-2018
BANY Michał, BOGUSZ Przemysław, 
DZIEWANOWSKI Wojciech,  
GŁASEK Mateusz, KAMIŃSKI Andrzej, 
KŁÓSEK Krzysztof, KOSIŃSKI Jakub,  
KOSYŁA Dariusz, KRAŚNIEWSKI Marcin, 
KWIEK Monika, LEŚKIEWICZ Marek, 
ŁAKOMSKI Jarosław, MAJCHRZYK Łukasz, 
MARGIELSKI Jarosław, NOWAK Magdalena, 
OLPIŃSKA Barbara, PIĘTKA Dariusz,  
ROCK Małgorzata, SAŁAGA Andrzej, 
WACHNICKI Witold, WOJCIECHOWSKI 
Bernard, WOSZCZYK Czesław.

SKŁAD RADY MIASTA  
VIII KADENCJA, lata 2018-2024
BOGUSZ Przemysław, CZARNOWSKA Jadwiga 
(do 19.01.2022 r.) – objęcie mandatu  
przez Andrzeja Kobusa, GŁASEK Mateusz  
(do 28.02.2021 r.) – objęcie mandatu przez 
Magdalenę Nowak, GOLIŃSKA Urszula, 
GURDZIEL Andrzej Mieczysław, KAŁOWSKI 
Radosław, KŁÓSEK Krzysztof  
(do 20.11.2018 r.) – objęcie mandatu 
przez Wojciecha Dousę, KOSIŃSKI Jakub, 
KOZŁOWSKI Bartłomiej (do 19.09.2019 r.)  
– objęcie mandatu przez Joannę 
Chmielewską, KRAŚNIEWSKI Marcin, 
KRZYŻANOWSKI Arkadiusz, KWIEK Monika, 
ŁAKOMSKI Jarosław, MICHALCZYK Marcin 
Andrzej, OLPIŃSKA Barbara Aleksandra (do 
31.05.20219 r.) – objęcie mandatu przez 
Stanisława Stanaszka, PAŚNICZEK Ireneusz, 
PIĘTKA Dariusz, ROCK Małgorzata, SAŁAGA 
Andrzej – objęcie mandatu w związku 
z wyborem Jarosława Margielskiego na 
prezydenta miasta, STRAWIŃSKI Mariusz, 
WOJTASIK Ireneusz.

WŁADZE MIASTA OTWOCKA W LATACH 1990-2024
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W ramach XXII Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek, odbywają-
cego się pod hasłem „Bibliote-

ka. Lubię tu być”, przygotowano bogaty 
program, który ukazał bibliotekę jako 
miejsce inspiracji, kreatywności i wspól-
noty. Z tej okazji mieszkańcy mogli wziąć 
udział w spotkaniach autorskich z Domi-
niką Musiałowską i Agatą Legan, warsz-
tatach rękodzielniczych, grach planszo-
wych oraz obejrzeć wernisaż obrazów. 

ŚWIĘTO BIBLIOTEK
Obchody rozpoczęły się 8 maja 
– w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek. To dla 
społeczności bibliotecznej szczególny 
moment, kiedy można poczuć wdzięcz-
ność i sympatię czytelników. Spłynęło 
wiele ciepłych słów i życzeń – zarów-
no osobiście, jak i online. Szczególnie 
miłym akcentem były o� cjalne podzię-
kowania i życzenia złożone przez pre-
zydenta Otwocka Jarosława Margiel-
skiego. Takie gesty motywują do dalszej 
pracy i przypominają, jak ważna jest 
rola biblioteki w lokalnej społeczności.

Oprócz sprawdzonych form ak-
tywności kulturalnej, biblioteka po 
raz pierwszy zorganizowała werni-
saż obrazów. 15 maja w � lii nr 4 przy 
ul. Żeromskiego 235 wspólnie z Funda-
cją Międzynarodowy Instytut Społecz-
no-Kulturalny zainaugurowano nowy 
cykl wystaw prezentujących malarstwo 
współczesne w przestrzeni bibliotecz-
nej. Na wystawie można było podziwiać 
prace Julii Rutkowskiej, Daniela Jan-
kowskiego i Krzysztofa Patalasa. 

Letni czas w bibliotece
CZYTELNICTWO | KSIĄŻKOWE ATRAKCJE I NOWE SPOTKANIA PRZYGOTOWANE NA WAKACJE

Maj w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Otwocku ob� tował w wydarzenia, które 
przyciągnęły miłośników książek w każdym wieku. Rozpoczynające się wakacje to 
doskonały czas, by czytać wolniej, uważniej i z przyjemnością. Dlatego biblioteka 
przygotowała letnie konkursy, warsztaty i spotkania 

WAKACYJNE GODZINY OTWARCIA

//  Spotkania autorskie w bibliotece cieszą się zainteresowaniem mieszkańców.
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WARSZTATY DLA DZIECI, 
SPOTKANIA DLA DOROSŁYCH

Czerwiec tradycyjnie sprzyjał odwiedzi-
nom klas szkolnych i grup przedszkol-
nych. 

Gdy nauki było już mniej, a pogo-
da dopisywała, najmłodsi czytelnicy 
chętnie uczestniczyli w rozmaitych za-
jęciach przygotowanych przez biblio-
tekę. Dzieci brały udział w warsztatach 
„Bezpieczne wakacje”, na których w for-
mie zabawy poznawały zasady letniego 
bezpieczeństwa. Uczestniczyły również 
w teatrzykach Kamishibai, które łączy-
ły literaturę z elementami sztuki wizu-
alnej, oraz w warsztatach poetyckich, 
rozwijających wrażliwość i wyobraźnię.

Dorośli mieli okazję poznać de-
biutującą autorkę – Julię M. Maj. Jej 
powieść „O pięciu osobach, które od-
wiedziły moją żonę po mojej śmierci” 
to niezwykle poruszająca, a zarazem 
subtelnie ironiczna opowieść o Witol-
dzie – zmarłym mężu, który z zaświa-
tów obserwuje osoby odwiedzające 
jego żonę. Każdy gość ujawnia kolejne 
sekrety, re� eksje i wspomnienia. Książ-
ka balansuje między humorem, a me-
lancholią, oferując czytelnikom nowe 
spojrzenie na relacje międzyludzkie, 
stratę i miłość.

LETNIE ATRAKCJE
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
dzieci, młodzież i dorosłych do udziału 
w letnich wydarzeniach kulturalnych i li-
terackich. W ramach wakacyjnego cyklu 
czeka na wszystkich mnóstwo atrakcji, 
warsztatów i spotkań. „Głośnoksiąż-
ka”, „Leśna Biblioteka”, „Czytanie na 
drugie śniadanie” – to tylko niektóre 
z atrakcji przygotowanych przez załogę 
biblioteki.

Wakacje z książką pod gołym nie-
bem? Teraz to możliwe! Miejska Biblio-
teka Publiczna w Otwocku zaprasza do 
nowo otwartej czytelni letniej na tara-
sie w � lii nr 6 (ul. Matejki 9). To strefa 
relaksu z książką i prasą pod gołym nie-
bem. Wygodne leżaki, cień i cisza – ideal-
ne miejsce na rodzinne czytanie.

A dla miłośników wakacji z książką 
biblioteka przygotowała konkurs. Pokaż, 

dokąd zabierasz książkę w wakacje. Na 
autorów najciekawszych zdjęć czekają 
nagrody!

Szczegóły dotyczące wszystkich wy-
darzeń wakacyjnych będą dostępne na 
stronie internetowej biblioteki www. bi-
bliotekaotwock.pl oraz na Facebooku. 

Przypominamy także o naszej 
inicjatywie wznowienia „Rocznika 
Otwockiego”. Na stronie biblioteki 
w zakładce „Rocznik Otwocki” znajdu-
je się komplet informacji dla wszyst-
kich, którzy chcieliby się zaangażować 
w wydanie publikacji.  n

Z książkowymi pozdrowieniami i życzeniami udanych wakacji.
Zespół Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku

BIBLIOTEKI (30 CZERWCA-31 SIERPNIA)

//  Wernisaż malarstwa współczesnego w � lii nr 4.
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To już tradycja, że na koniec roku 
szkolnego prezydent Otwocka na-
gradza uczniów szkół podstawo-

wych za bardzo dobre wyniki w nauce 
i szczególne osiągnięcia pozalekcyjne 
i sportowe, na poziomie ogólnopolskim 
i międzynarodowym.

W tym roku uroczystość rozpoczął wy-
stęp zespołu wokalnego ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2. Na widowni zasiedli: prezydent 
Otwocka Jarosław Margielski, przewod-
nicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miasta Otwocka Joanna Chmielew-
ska, dyrektorzy szkół, nauczyciele, wycho-
wawcy, a przede wszystkim uczniowie 
oraz ich dumni rodzice i opiekunowie. 
Uroczystość prowadziła dyrektor Oświaty 
Miejskiej w Otwocku Hanna Skrzypczak. 

W gronie uczniów z najwyższą śred-
nią w roku szkolnym 2024/2025 znala-
zły się 24 osoby, z czego aż 21 uzyskało 
średnią ocen 6,0. Gratulacje odebrali od 
prezydenta i przewodniczącej komisji 
oświaty, którzy wręczyli im pamiątkowe 
dyplomy i nagrody pieniężne.

Prezydent Jarosław Margielski szcze-
gólne podziękowania skierował do ro-
dziców za ich zaangażowanie i trud, jaki 
wkładają w wychowanie swoich dzieci. 
Uczniom podziękował za to, że przez 

ten rok nauki wykonali ogrom pracy, aby 
osiągnąć sukces i znaleźć się w gronie 
najlepszych z najlepszych. 

Uroczystość uświetnił występ uczniów 
klasy II b ze Szkoły Podstawowej nr 12, 
którzy wystawili przedstawienie „Brzydkie 
Kaczątko”. 

Następnie prezydent Jarosław Mar-
gielski i przewodnicząca komisji oświaty 
Joanna Chmielewska wręczyli nagrody 
uczniom za szczególne osiągnięcia po-

zalekcyjne, którzy promują Otwock nie 
tylko w Polsce, lecz także na świecie.

Na zakończenie wystąpili rodzice 
i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 
prezentując, którzy zaśpiewali i zagrali 
znane utwory z �lmów dla dzieci. 

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym uczniom, ich rodzicom, nauczycie-
lom i dyrektorom szkół. Wasze sukcesy 
są powodem do dumy dla wszystkich 
mieszkańców Otwocka!  n

Otwockie Orły z nagrodami
EDUKAC JA | PREZYDENT UHONOROWAŁ WYBITNIE UZDOLNIONYCH  UCZNIÓW

25 czerwca w Teatrze Miejskim im. Stefana Jaracza odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród Prezydenta Miasta Otwocka uczniom szkół podstawowych – publicznych 
i niepublicznych – za osiągnięcia w roku szkolnym 2024/2025. W sumie zostało 
nagrodzonych 48 osób

// Najlepsi z najlepszych z otwockich szkół podstawowych w roku szkolnym 2024/2025.

// Aż 24 uczniów odebrało nagrodę prezydenta za najwyższą średnią ocen w szkole na 
koniec roku nauki.
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n SP nr 1: Zuzanna Zapaśnik, Bartłomiej Filipek, Jan Wojdyr, Elżbieta Krysa, Maksymilian 
Piętka, Adam Pracoń – średnia 6,0;
n SP nr 2: Marta Kalinowska – średnia 6,0;
n SP nr 3: Joanna Grudzień, Weronika Wojtalczyk – średnia 6,0;
n SP nr 4: Gabriela Kopik, Adam Główka – średnia 6,0;
n SP nr 5: Paulina Krawczyk, Alicja Wójcikowska – średnia 6,0;
n SP nr 6: Piotr Syska, Liliana Tryc, Hanna Barwaniec, Kornelia Dębska – średnia 6,0; 
n SP nr 7: Kinga Marczak – średnia 6,0;
n SP nr 8: Halina Mrówczyńska, Laura Szymańska – średnia 5,73;
n SP nr 9: Kajetan Ośko – średnia 5,50;
n SP nr 12: Anna Kosmal, Jakub Raciszewski, Filip Bąk – średnia 6,0.

NAGRODY ZA NAJWYŻSZĄ ŚREDNIĄ 

NAGRODY DLA WYBITNYCH UCZNIÓW  
n SP nr 1: Daria Hura, Maja Sierpień, Kaja Niziołek;
n SP nr 2: Zuzanna Zielińska, Łucja Furmanek, Magdalena Rataj;
n SP nr 3: Joanna Gru\dzień;
n SP nr 4: Jan Świeżak, Adam Główka;
n SP nr 5: Maja Lesińska, Maciej Przybyszewski, Inga Trzaskowska;
n SP nr 7: Lena Wyrwas, Piotr Trybuła;
n SP nr 8: Zo�a Kałowska, Gabriela Szymańska, Axel Wysoczański;
n SP nr 12: Mateusz Okrzejski, Helena Kędziorek, Karol Piskorz;
n Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich: Maksymilian Ciscoń, 
Zo�a Pieniąca, Aleksander Trzaskowski;
n Społeczna Szkoła Podstawowa nr 96 im. Świętej Rodziny: Zo�a Ulatowska.

// To były wyjątkowe chwile dla uczniów, ich rodziców, dyrekcji i nauczycieli. Wszystkim gratulujemy!
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Dr Wojciech Pawlik, wieloletni 
nauczyciel historii w Szkole 
Podstawowej nr 5 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jadwigi 
Korczakowskiej, społecznik  
i pasjonat dziejów miasta,  
został uhonorowany najwyższym 
odznaczeniem miasta  
– Złotą Sosenką 

To wyjątkowe odznaczenie zostało 
wręczone 27 czerwca podczas uro-

czystości zakończenia roku szkolnego 
w SP nr 5. 

Dr Wojciech Pawlik odchodzący 
na zasłużoną emeryturę odebrał Zło-
tą Sosenkę z rąk prezydenta Otwocka 
Jarosława Margielskiego w obecności 
przedstawicieli Rady Miasta Otwocka 
– wiceprzewodniczącego rady Jakuba 
Kosińskiego i przewodniczącej komisji 
oświaty, kultury i sportu radnej Joanny 
Chmielewskiej.

Złota Sosenka jest najważniej-
szym wyróżnieniem przyznawanym w 
uznaniu za zasługi dla Otwocka i jego 

mieszkańców. W przypadku dr. Wojcie-
cha Pawlika to wyraz uznania za lata 
pasji, kultywowania pamięci o ważnych 
mieszkańcach i wydarzeniach w historii  
Otwocka, zaangażowania i nieoceniony 
wkład w edukację młodego pokolenia. 

Jak podkreślił prezydent Jarosław 
Margielski, zasługi dr. Wojciecha Paw-

lika to nie tylko wieloletnia praca na 
rzecz społeczności SP nr 5, ale także 
cenne działania mające upamiętnić hi-
storię Otwocka.

Serdecznie gratulujemy tego za-
szczytnego odznaczenia i życzymy 
dużo zdrowia i spełnienia na nowym 
etapie życia.  n

Złota Sosenka za zasługi dla miasta 

//Dr Wojciech Pawlik przyjmuje Złotą Sosenkę z rąk prezydenta Jarosława Margielskiego.

// Dyrektor SP nr 12 Beata Szydłowska wraz z uczennicami na ławce Koziołka Matołka.

Szkoła Podstawowa nr 12 
im. Kornela Makuszyńskiego 
wzbogaciła się o wyjątkowy 
element małej architektury.  
Przed budynkiem placówki  
stanęła drewniana ławeczka  
z rzeźbą Koziołka Matołka  
– bohatera znanej serii komiksów 
dla dzieci, którego historia jest 
związana z Otwockiem

Inicjatorem przekazania ławeczki miastu 
na cel publiczny jest Sławomir Ryniuk, 

założyciel prywatnej grupy społecznej 
Team Koziołka Matołka z Otwocka, od lat 
zaangażowany w promowanie postaci 
Koziołka i pielęgnowanie pamięci o jej 
otwockich korzeniach tego bohatera. Po-
mysł powstania ławeczki zrodził się w od-
powiedzi na liczne pytania i prośby rodzi-
ców odwiedzających miasto z dziećmi.

Autorem rzeźby jest artysta Damian 
Szołtysik, który wykonał ławeczkę nie-
odpłatnie. Ma ona 2 m długości i 1,5 m 
wysokości. Ustawiona została na stałe 
przed budynkiem szkoły, której patro-
nem jest Kornel Makuszyński – twórca 
postaci Koziołka Matołka.

Społeczność szkolna z rado-
ścią przyjęła ten wyjątkowy prezent.  
– Wszyscy bardzo chcieliśmy, żeby ła-
weczka z Koziołkiem Matołkiem trafiła 
do nas. Dziękujemy wszystkim, którzy 
o tym zdecydowali – autorowi tego 
dzieła, prezydentowi i radzie miasta. 
Będzie nam towarzyszyła przy różnych 
szkolnych uroczystościach. Ma szan-
sę stać się jedną z ulubionych atrakcji  
w otoczeniu szkoły i miejscem chętnie od-

wiedzanym oraz fotografowanym – mówi 
dyrektor SP nr 12 Beata Szydłowska.

Zgodnie z przekazami, pomysł stwo-
rzenia postaci Koziołka Matołka zrodził się 
właśnie w Otwocku – przy ul. Reymonta 
78, gdzie niegdyś mieściło się sanatorium. 
Przebywał tam Kornel Makuszyński, który 
w 1932 roku, podczas wizyty rysownika 
Mariana Walentynowicza, wspólnie z nim 
stworzył postać, która na stałe zapisała się 
w historii polskiej literatury dziecięcej.  n

Usiądź obok Koziołka Matołka
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7 czerwca w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Otwocku odbył się 
13. Jedynkowy Piknik Rodzinny. 
organizowany przez Fundację 
Otwocka Jedynka. Podczas 
wspólnej zabawy zbierano 
też pieniądze za zakup 
koszy do segregacji śmieci

Najmłodsi uczestnicy nie mogli na-
rzekać na nudę. Program pikniku 

obfitował w atrakcje. Aż 76 uczniów 
klas I-VIII zaprezentowało swoje talen-
ty wokalne, taneczne czy aktorskie. Na 
scenie odbyła się Jedynkowa Familia-
da Wiedzy o Otwocku, którą wygrała 
drużyna ósmoklasistów. 

W rytmie ludowej polki świetlicowa 
grupa taneczna przypomniała wszyst-
kim o ludowych korzeniach. Dużym za-
interesowaniem cieszyły się warsztaty: 
malowania toreb i worków, zaplatanie 
warkoczyków, lepienie z gliny, wianki 
z kwiatów bibuły, robienie biżuterii, 
warsztaty z udzielania pierwszej po-
mocy, strzelnica laserowa, chemiczny 
show i rozgrywki sportowe.

Końca nie miała kolejka do loterii 
fantowej, w której każdy los wygrywał. 

Jednym z głównych punktów progra-
mu była licytacja koszulki Legii z au-
tografami piłkarzy. Nagrodą główną 
była hulajnoga elektryczna, a oprócz 
niej uczestnicy pikniku mogli wygrać 
wiele innych cennych nagród ufun-
dowanych przez sponsorów.

Nie zabrakło piosenek zaśpie-
wanych dla rodziców z okazji ich 
święta. Niespodzianką był taniec 
nauczycieli przygotowany z myślą 
o dzieciach. Uczniowie byli zachwy-
ceni widokiem pedagogów w tak 
nietypowej roli.

Uczestnicy pikniku mogli skoszto-
wać domowych wypieków przygotowa-
nych przez rodziców oraz tradycyjnych 
potraw regionalnych serwowanych 
na stoiskach gastronomicznych.

Piknik zakończył się tańcami pod 
kurtyną wodną, o co zadbała Państwo-
wa Straż Pożarna w Otwocku.

Jedynkowy Piknik Rodzinny był 
okazją do wspólnej zabawy i integra-
cji. Nie udałoby się go zorganizować 
bez zaangażowania organizatorów, 
nauczycieli, rodziców, wolontariuszy 
i sponsorów. n

RELACJE | JEDYNKOWY PIKNIK RODZINNY

//Na pikniku panowała rodzinna atmosfera, wszyscy miło spędzili czas. Do zobaczenia za rok.
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W trakcie uroczystości uhonoro-
wano uczestników i zwycięz-

ców II Powiatowego Konkursu Za-
wodoznawczego, XXII Powiatowego 
Konkursu Języka Angielskiego im. 
Elżbiety Skarżyńskiej, VI Powiatowe-
go Konkursu Piosenki Anglojęzycz-
nej „Let’s sing” oraz I Powiatowego 
Konkursu Matematycznego „Znako-
mity Ekonomista”. 

Swoją obecnością galę uświetnili: 
starosta Tomasz Laskus, radni miej-
scy Izabela Tyszka-Kowalska, Barbara 
Dylejko-Menin i Wojciech Sierpiński, 
a także dyrektor Powiatowego Mło-
dzieżowego Domu Kultury Ewa Barba-
ra Musiejko, członkini zarządu Banku 

Spółdzielczego w Otwocku Karolina 
Stocka oraz Magdalena Konopacka 
i Joanna Skarżyńska, córki patronki 
konkursu języka angielskiego – Elż-
biety Skarżyńskiej. 

Artystycznym dopełnieniem wyda-
rzenia były występy chóru szkolnego, 
który zaprezentował przygotowane 
specjalnie na tę okazję piosenki w ję-
zyku angielskim pod czujnym okiem 
Agnieszki Czarneckiej. Publiczność 
mogła wysłuchać również laureatów 
konkursu piosenki anglojęzycznej, 
którzy zachwycili swoimi wokalnymi 
interpretacjami.

Gratulujemy uczniom uzyskanych 
wyników, a nauczycielom dziękujemy 

za zaangażowanie i merytoryczne 
przygotowanie uczniów do udziału 
w konkursach.

Organizatorzy konkursu dzięku-
ją powiatowi otwockiemu, miastu 
Otwock i Bankowi Spółdzielczemu 
w Otwocku za wsparcie, a Ewie Bar-
barze Musiejko – za ugoszczenie 
w PMDK.

Społeczność SP nr 4 dziękuje ko-
ordynatorom konkursów – Anecie 
Domagalskiej, Monice Podniesiń-
skiej, Renacie Rogulskiej-Majewskiej, 
Annie Sobieraj, Jolancie Gosk i Ewie 
Grzybowskiej – za przygotowanie 
i realizację projektu. Do zobaczenia 
za rok. n

RELACJE | FINAŁOWA GALA KONKURSÓW ORGANIZOWANYCH PRZEZ SP NR 4

21 maja w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród laureatom powiatowych konkursów zorganizowanych przez Szkołę 
Podstawową nr 4 im. Józefa Piłsudskiego
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3 czerwca w Teatrze Miejskim 
im. Stefana Jaracza odbyło 
się przedstawienie  
„Piotruś Pan” w wykonaniu 
Teatru Rodziców dzieci 
z przedszkola nr 16 z okazji 
obchodzonego w „Grymusiu” 
Tygodnia Dziecka

Dzięki dopracowanej scenogra�i, efek-
tom świetlnym i dźwiękowym oraz 

wspaniałym kostiumom i grze aktorskiej 
rodziców dzieci mogły przenieść się do 
Bajlandii i uczestniczyć w przygodach Pio-
trusia Pana, Wandy, Janka i Michała. Byli 
też piraci, Indianie i krokodyl. Ale serca 
wszystkich widzów skradł pies, który rów-
nież zagrał w przedstawieniu.

W tym roku oprócz występów dla 
dzieci z przedszkoli i szkół odbyły się dwa 
dodatkowe przedstawienia dla mieszkań-
ców Otwocka. Dochód z jednego został 
przeznaczony na pomoc dla chorej Korne-
lii, a z drugiego – zasili budżet przedszkola.

Spektakl został przygotowany we 
współpracy z Teatrem im. Stefana Jaracza 
w Otwocku. Cieszył się bardzo dużym za-
interesowaniem i został nagrodzony du-
żymi brawami. Gratulujemy społeczności 
przedszkola i rodzicom tak wspaniałej ini-
cjatywy. n

FOTORELACJA | TYDZIEŃ DZIECKA W „GRYMUSIU”
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Piknik z okazji Dnia Dziecka z grom-
nym zaangażowaniem zorgani-
zowali rodzice, którzy połączyli 

w ten sposób edukację z zabawą oraz 
promocją kultur i geogra�i świata. 
Boisko szkolne zostało podzielone na 
strefy symbolizujące różne państwa, 
które zachwycały dekoracjami, muzyką 
i atrakcjami. Uczestnicy mogli odbyć 
podróż dookoła świata, zatrzymując 
się m.in. w Meksyku, Japonii, Grecji, 
Szwajcarii, czy na Hawajach. Każde 
stoisko oferowało coś wyjątkowego – 
quizy, warsztaty plastyczne, taneczne 
i językowe prowadzone przez szkoły 
KILT i Early Stage, a także gry i zabawy 
tematyczne. Dzięki temu dzieci i doro-
śli poznawali nowe kultury w sposób 
angażujący i przystępny. Stoiska ob-
�towały w przysmaki z całego świata,  
cieszyły się dużym powodzeniem i były 
doskonałym uzupełnieniem całodnio-
wej zabawy.

Na głównej scenie odbywały się licz-
ne występy artystyczne. Klasa II b za-
chwyciła publiczność przedstawieniem 
ekologicznym, a zespół Disney Band 
porwał wszystkich do wspólnego śpie-

wania piosenek z popularnych �lmów 
dla dzieci. Publiczność z entuzjazmem 
przyjęła także taneczny występ grupy 
Fast Step. Tanecznych akcentów zresztą 
nie brakowało, łącznie ze wspaniałym 
show przygotowanym przez grupę na-
uczycieli SP nr 5.

Wśród atrakcji sportowych szcze-
gólne wrażenie zrobił pokaz kara-
te w wykonaniu Klubu Sportowego 
Bushi. Na pikniku obecni byli także 
strażacy z wozem strażackim i poli-

cjanci z psem tropiącym, którzy zapre-
zentowali swoją codzienną pracę oraz 
sprzęt, co wzbudziło ogromne zainte-
resowanie wśród najmłodszych. Har-
cerze ze Szczepu „Świder” i członko-
wie Stowarzyszenia Poszukiwawczego 
„Nadwiślańskie Urzecze” podzielili się 
swoją wiedzą o lokalnej historii, i za-
chęcili do aktywnego poznawania re-
gionu.

Piknik rodzinny w SP nr 5 ma szan-
sę stać się świderską tradycją.  n

Świder dookoła świata
RELAC JE | PIKNIK RODZINNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W sobotę 31 maja Szkoła Podstawowa nr 5 im. Jadwigi Korczakowskiej tętniła życiem 
jak nigdy dotąd. Na pierwszy Piknik Rodzinny „Świder dookoła świata” przybyło liczne 
grono mieszkańców i rodzin, a frekwencja przerosła oczekiwania organizatorów. 
To tylko potwierdziło, jak bardzo lokalna społeczność potrzebowała takiego wydarzenia
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To już tradycja w Szkole 
Podstawowej nr 12 im. Kornela 
Makuszyńskiego, która prezentuje 
szerszej publiczności umiejętności 
artystyczne i sportowe swoich 
uczniów. W tym roku już po raz 11. 
została zorganizowana Akademia 
Talentów Dwunastki

Wydarzenie odbyło się w sali wido-
wiskowej Powiatowego Młodzie-

żowego Domu Kultury w Otwocku.
Wydaje się, że z roku na rok talentów 

jest coraz więcej. Rośnie też liczba dzie-
dzin, w których prezentują się uczniowie. 

Tym razem mogliśmy podziwiać taniec, 
śpiew, grę na instrumentach, origami, te-
atr satyry, karate, gimnastykę i akrobaty-
kę, rolki, „jazdę konną”, sztuki plastyczne. 

O Akademii Talentów Dwunastki nie 
zapominają również absolwenci szkoły. 
W tym roku gościnnie wystąpiła na sce-
nie Zuzanna Pietruszczak, która przy-
pomniała jak niesamowitym głosem 
dysponuje, oraz Milena Solińska, która 
w tańcu nowoczesnym osiągnęła per-
fekcję i mistrzostwo, a nawet zdobyła 
kwali�kacje instruktorskie.

Uczniów i absolwentów SP nr 12 okla-
skiwali dumni rodzice, nauczyciele, kole-
żanki i koledzy oraz goście, a wśród nich 

wiceprezydent Otwocka Krzysztof Dec.
To był wieczór pełen zachwytów. 

Rodzice i dziadkowie ukradkiem ocie-
rali łzy wzruszenia, a wszyscy świetnie 
się bawili.

Szkoła serdecznie dziękuje orga-
nizatorom i realizatorom tegorocznej 
edycji, a także wolontariuszom i nie-
zawodnym rodzicom za wspaniałą ka-
wiarenkę. Dziękuje również dyrekcji 
Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury za udostępnienie sceny. Ale 
przede wszystkim dziękuje uczest-
nikom. Wszyscy możemy być z nich 
dumni! Już nie możemy się doczekać, 
czym nas zaskoczą za rok. n

Uzdolnieni uczniowie „Dwunastki”
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12 maja Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Otwocku w sposób 
szczególny uczciła 90. rocznicę 
śmierci swojego patrona 
– wybitnego przywódcy, 
twórcy niepodległej Polski

W godzinach porannych uczniowie 
klasy III b, pod opieką wychowaw-

cy, udali się do parku miejskiego, gdzie 
znajduje się pomnik Marszałka. W sku-
pieniu i z należnym szacunkiem złoży-
li kwiaty i oddali hołd pamięci Józefa 
Piłsudskiego. Dzieci zaprezentowały 
również krótki program słowny poświę-
cony jego postaci, co stało się okazją 
do re�eksji nad historią i dziedzictwem 
narodowym.

Tego samego dnia poczet sztan-
darowy szkoły wziął udział w central-
nych uroczystościach rocznicowych 
organizowanych przez Instytut Pamięci 
Narodowej. W wydarzeniu, które od-
było się z pełnym ceremoniałem woj-
skowym, w asyście Wojska Polskiego 
złożono kwiaty pod pomnikiem Mar-
szałka. Udział w tej uroczystości był dla 
uczniów wielkim zaszczytem, a spotka-
nie z majorem Jakubem Nowakowskim 
pseudonim Tomek, ostatnim żyjącym 
żołnierzem batalionu „Zośka” – żywą 
lekcją historii.

SP nr 4 od lat kultywuje pamięć 
o Józe�e Piłsudskim, którego wartości 
i postawa są obecne w wychowaniu 
młodego pokolenia. Obchody rocznico-
we stały się nie tylko okazją do oddania 
hołdu, ale też wzmocnienia tożsamo-
ści narodowej uczniów. Na ten dzień 
przygotowana została okolicznościowa 
gazetka, a uczniowie założyli koszulki 
z wizerunkiem patrona. n

RELACJE | PAMIĘTAJĄ O PATRONIE SZKOŁY

Mikołaj Gromek, uczeń klasy VII A ze szkoły podstawowej nr 4 uzyskał tytuł 
laureata Ogólnopolskiej Olimpiady Antysmogowej organizowanej przez NASK

To prestiżowe wyróżnienie jest przyznawane uczniom, którzy wykazują się wyjątkową wie-
dzą i zaangażowaniem w działania na rzecz ochrony środowiska i walki ze smogiem.
IV Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa, organizowana przez Państwowy Instytut 

Badawczy NASK, odbyła się pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej, 
Ministra Cyfryzacji oraz Ministra Klimatu i Środowiska.

Sukces Mikołaja Gromka to efekt jego pasji, determinacji i wielu godzin poświęco-
nych na przygotowania. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Szczególne podzię-
kowania składamy Małgorzacie Łuniewskiej, nauczycielce chemii i geogra�i w SP nr 4, 
za merytoryczną opiekę nad uczniem w czasie przygotowań do konkursu. n

Olimpijczyk z „Czwórki” 

// Mikołaj Gromek.
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Zebrane dary – żywność, środki hi-
gieniczne, słodycze i symboliczne 

upominki – były wyrazem solidarności, 
pamięci i troski o naszych rodaków za 
wschodnią granicą. Spotkania z polski-
mi rodzinami, rozmowy i wspólne świę-
towanie stały się dla uczniów głębokim 
przeżyciem, które pozostanie w ich pa-
mięci na długo.

Podczas wyjazdu młodzież mia-
ła również okazję odwiedzić Wilno. 
Szczególnym momentem było złoże-
nie kwiatów i oddanie hołdu patrono-
wi szkoły Józefowi Piłsudskiemu na 
jego grobie na cmentarzu na Rossie, 

gdzie jest pochowane serce Marszałka 
i gdzie spoczywa jego matka. 

Udział w akcji był dla uczniów nie 
tylko okazją do niesienia dobra, ale 
także cenną lekcją historii, patriotyzmu 
i odpowiedzialności za pielęgnowanie 
więzi z Polakami mieszkającymi poza 
granicami kraju.

Społeczność „Czwórki” dziękuje pre-
zydentowi Otwocka Jarosławowi Mar-
gielskiemu i pracownikom Urzędu Mia-
sta Otwocka za znakomitą współpracę 
przy organizacji tego pięknego dzieła 
serca oraz Patrycji Chodyrze i Justynie 
Kotłowskiej za opiekę nad młodzieżą. n

Misja: pamięć i pomoc
RELACJE | ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA RODAKÓW

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa Piłsudskiego wzięli 
udział w wyjątkowej akcji organizowanej przez Fundację Dignitas Vitae 
„Paczka na Kresy”. Jej celem jest pomoc Polakom mieszkającym 
na terenie dawnych Kresów Wschodnich. W ramach przedsięwzięcia 
młodzież osobiście wręczyła świąteczne paczki rodakom na Łotwie

Uczniowie Adam Główka, 
Borys Kaczmarczyk 
i Jan Świeżak ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 to laureaci 
i �naliści Kuratoryjnych 
Konkursów Przedmiotowych 
organizowanych 
przez Mazowieckie 
Kuratorium Oświaty

Konkursy obejmują szeroki zakres 
wiedzy i wymagają od uczestników 

nie tylko znajomości faktów, ale rów-
nież umiejętności analizy i interpretacji 
oraz rozwiązywania problemów. Trzech 
uczniów „Czwórki” z powodzeniem 
przeszło wszystkie etapy rywalizacji, 
wykazując się wyjątkową wiedzą i zaan-
gażowaniem.

Adam Główka, uczeń klasy VIIIb, zo-
stał laureatem Kuratoryjnego Konkur-
su Historycznego, Borys Kaczmarczyk 
z kl. VIIa uzyskał tytuł �nalisty Kura-
toryjnego Konkursu Historycznego, 
a Jan Świeżak, uczeń klasy VIIIa, został 
�nalistą Kuratoryjnego Konkursu Mate-
matycznego. To ogromne wyróżnienie 
będące wynikiem ich pasji i systema-
tycznej pracy.

Serdecznie gratulujemy laureatom 
i finalistom. Podziękowania składamy 
pani Jolancie Wnuk – nauczycielki hi-
storii, i Anecie Domagalskiej – nauczy-
cielce matematyki, za merytoryczne 
przygotowanie uczniów do konkursu, 
poświęcony czas oraz wsparcie w po-
konywaniu kolejnych etapów konkur-
sowych. n

Laureaci i �naliści 
konkursów 
kuratoryjnych
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Uczniowie wzięli udział w zajęciach 
edukacyjno-warsztatowych po-

święconych Witoldowi Pileckiemu 
i jego żonie Marii. Była to okazja do 
poznania rotmistrza jako wybitne-
go żołnierza, harcerza, społecznika, 
męża, ojca. Natomiast jego żona, 
Maria, była odważną, silną kobietą 
o wybitnych zdolnościach pedago-
gicznych. 

Przestrzeń muzealna zwraca uwa-
gę nowoczesnym charakterem, jest 
nowoczesna i multimedialna. Twórcy 
muzeum poświęconemu rotmistrzo-
wi i jego żonie inspirowali się opo-
wieściami dzieci Pileckich – syna Jana 
i córki Zofii – oraz bratanka Wacława 

Pileckiego i prawnuka Krzysztofa Ko-
siora. Dzięki dużemu zaangażowaniu 
rodziny w muzeum znalazły się oso-
biste pamiątki, dokumenty z różnych 
etapów życia rodziny Pileckich. Wysta-
wa składa się z dwóch części. Pierwsza 
jest związana z młodością, czasami II 
Rzeczypospolitej, a druga – z II wojną 
światową i rzeczywistością powojen-
ną, latami PRL-u. 

Ze względu na szczególnie przej-
mujące i drastyczne treści w części pod-
ziemnej zobaczyli tylko starsi ucznio-
wie. Mogli oni obejrzeć film z uwięzienia 
rtm. Witolda Pileckiego w katowni ko-
munistycznej przy ul. Rakowieckiej na 
warszawskim Mokotowi. Projekcja od-

bywa się w wydzielonej sali na trzech 
ścianach będących ekranami. Finałem 
brutalnych przesłuchań przez komu-
nistów był proces sądowy rotmistrza 
i rozstrzelanie go 25 maja 1948 r. Wi-
tolda Pileckiego cechowała niezłomna 
postawa, co potwierdzają słowa żony 
Marii: „[…] kochał Polskę na pierwszym 
miejscu. Służył Polsce, kochał rodzinę”.

W domu Pileckich uczniowie po-
znali epizody z życia Marii Pileckiej 
w Otwocku-Świdrze. Udostępnio-
ne zwiedzającym relacje o Marii 
Pileckiej, wychowanków „Ogniska” 
Dziadka Lisieckiego, potwierdzają 
wyjątkowy charakter „anielskiej cioci 
Marysi”. n

RELAC JE | UCZNIOWIE „PIĄTKI” W DOMU RODZINY PILECKICH 

12 kwietnia uczniowie klas VI a i VI b, VII a i VIII b ze Szkoły Podstawowej nr 5 wzięli odwiedzili Muzeum Domu 
Rodziny Pileckich w Ostrowii Mazowieckiej. Placówka zajmuje się dokumentowaniem, upamiętnianiem 
i upowszechnianiem wiedzy o życiu Witolda i Marii Pileckich
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14 kwietnia w Szkole 
Podstawowej nr 6 odbyła 
się uroczysta gala wręczenia 
nagród laureatom XV 
Powiatowego Konkursu 
Olimpiada Wiedzy na 6

Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się wiceprezydent Otwocka 

Krzysztof Dec, dyrektor Oświaty Miej-
skiej Grzegorz Michalczyk, otwoc-
cy radni: Izabela Tyszka-Kowalska, 
Mariusz Konowrocki i Wojciech Sier-
piński, a także prezes Klubu Sporto-
wego MKS Otwock Jakub Ślusarski. 

Tradycyjnie konkurs został objęty 
Honorowym Patronatem Mazowiec-
kiego Kuratora Oświaty, Starosty 
Powiatu Otwockiego oraz Prezyden-
ta Miasta Otwocka. Galę uświetniły 
występy uzdolnionych uczniów z SP 
nr 6.  

Uroczystość zakończyła się wspól-
nym zasadzeniem Olimpijskiej Sosny 
na pamiątkę 15. edycji konkursu. 
Szkoła dziękuje sponsorom nagród – 
prezydentowi Otwocka Jarosławowi 
Margielskiemu, staroście Tomaszowi 
Laskusowi, prezesowi MKS Otwock 
Jakubowi Ślusarskiemu oraz Agniesz-
ce Kośmickiej za ufundowanie ta-
bliczki dla szóstkowej Olimpijskiej 
Sosny. 

Jeszcze raz gratulujemy laure-
atom Olimpiady Wiedzy na 6. n

Olimpiada Wiedzy na 6

Uczniowie klas VII i VIII Szkoły Podstawowej nr 6 im. Michała Elwiro Andriollego okazali się niepokonani w Powiatowych 
Zawodach Siatkarskich. Drużyny zarówno dziewcząt, jak i chłopców zdobyły złote medale w zawodach i pokonały inne 

zespoły ze szkół w powiecie otwockim. To niewątpliwie duży sportowy sukces uczniów SP nr 6. Gratulujemy i życzymy kolej-
nych zwycięstw. n

SPORT | ZŁOCI SIATKARZE Z „SZÓSTKI” 
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Za nami kolejny piknik 
integrujący lokalną społeczność 
w Szkole Podstawowej nr 3, 
który pokazał, że wspólne 
zaangażowanie naprawdę 
ma moc. Dzieci spędziły 
radosny dzień pełen 
atrakcji, a szkoła stała się 
miejscem nie tylko 
nauki, ale i dobrej zabawy

Szkoła Podstawowa nr 3 dziękuje 
wszystkim gościom za obecność i cu-

downą atmosferę. Szczególne podzięko-
wania kieruje do sponsorów i darczyń-
ców – to dzięki nim ten dzień był tak 
wyjątkowy.

Podziękowania należą się też stra-
ży pożarnej i policji. Ich obecność była 
nie tylko atrakcją, lecz także przyczyni-
ła się do promowania bezpieczeństwa 
i kształtowania właściwych postaw 
wśród dzieci.

Szkoła dziękuje także Urzędowi Miasta 
Otwocka i prezydentowi za użyczenie na-
miotów, które zapewniły komfort i świetne 
warunki uczestnikom pikniku.

„Trójka” dziękuje też SP nr 9 w Otwoc-
ku za scenę, a księdzu proboszczowi 

z Nieustającej Pomocy za użyczenie ma-
szyny do waty cukrowej. Ogromne brawa 
dla całej ekipy organizacyjnej – dyrekcji, 
Rodziców, nauczycieli, pracowników 
szkoły za serce, czas i ogromne zaanga-
żowanie! n

RELACJE | PIKNIK INTEGRACYJNY W SP NR 3

Szkolne Koło Teatralne ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. To-
masza Morusa zdobyło wyróżnienie w III Wojewódzkim 

Przeglądzie Teatrów Amatorskich – Teatrosfera. To prestiżo-
we wydarzenie odbyło się podczas Gali Teatrosfery, organi-
zowanej wspólnie z Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej Dzielnicy 
Ochota w Warszawie. Młodzież ze SP nr 3 zaprezentowała na 
scenie ogromną pasję, zaangażowanie i sceniczną dojrza-
łość, co zostało dostrzeżone i docenione przez jury. 

Wyróżnienie to nie tylko dowód uznania dla talentu uczniów 
z „Trójki”, ale także efekt ciężkiej pracy, wielu prób i miłości do 
teatru. 

Serdecznie gratulujemy młodym aktorom i opiekunom 
grupy. Cała społeczność SP nr 3 jest dumna z waszego sukce-
su i czeka na kolejne artystyczne wyzwania! n

Sukces młodych aktorów z „Trójki”
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W turnieju wzięło udział 50 za-
wodników z klubów sporto-
wych z całej Polski. Kobiety 

i mężczyźni rywalizowali w różnych ka-
tegoriach wiekowych do i od 16 lat oraz 
wagowych, co sprawiło, że emocji nie 
brakowało.

Po o�cjalnym otwarciu turnieju przez 
prezydenta Otwocka Jarosława Margiel-
skiego, który podkreślił znaczenie spor-
tu w lokalnej społeczności oraz podzię-
kował organizatorom i sponsorom za 
zaangażowanie, zawodnicy przystąpili 
do rywalizacji, w rwaniu i podrzucie.

Każdy z zawodników miał szansę 

na poprawienie swoich wyników i zdo-
bycie cennych punktów do klasy�kacji 
krajowej. 

Nad przebiegiem rywalizacji czuwali 
sędziowie pod przewodnictwem Rafała 
Bachańskiego, a nad bezpieczeństwem 
zawodników – ratownik medyczny.

Czuć było ducha sportowej rywali-
zacji, a każde udane rwanie i podrzut 
były nagradzane gromkimi brawami 
zgromadzonych kibiców.

Najlepsi zawodnicy w poszczegól-
nych kategoriach otrzymali medale 
i puchary. Dekoracji zawodników do-
konał prezydent Jarosław Margielski 

wraz z radnymi Rady Miasta Otwocka 
Agnieszką Czajkowską i Wojciechem 
Sierpińskim oraz dyrektorem Miejskie-
go Ośrodka Kultury, Turystyki i Sportu 
– Tomaszem Winnickim.

I Turniej Podnoszenia Ciężarów 
o Puchar Prezydenta Miasta Otwocka 
zgromadził wielu pasjonatów sportu  
przyczynilł się do promocji podnosze-
nia ciężarów w regionie. 

Uczestnicy i kibice liczą na kontynu-
ację tej inicjatywy w przyszłych latach, 
a organizatorzy obiecali, że w niedalekiej 
przyszłości odbędzie się następna edycja 
turnieju. n

CIĘŻARY | NAJLEPSI W RWANIU I PODRZUCIE
10 maja w Miejskiej Hali Sportowej odbył się I Turniej Podnoszenia Ciężarów o Puchar 
Prezydenta Miasta Otwocka. Wydarzenie, które zgromadziło miłośników sportu i nie 
tylko, zorganizowano z inicjatywy Jana Święcickiego, wieloletniego trenera podnoszenia 
ciężarów w Otwocku

n KPC Legia Warszawa
n LKS Eco Sport Siedlce 
n Mazovia Ciechanów
n MKS Narew Pułtusk
n OKS START Otwock
n Olimpijczyk Łuków
n RKS Raszyn
n Towarzystwo Sportowe NIDA
n Wisła Puławy

W TURNIEJU 
WZIĘLI UDZIAŁ:

// Zwycięzcy I Turnieju Podnoszenia Ciężarów o Puchar Prezydenta Miasta Otwocka.
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Szkoła Podstawowa nr 4 im. Józefa 
Piłsudskiego ma powody do dumy. 

Jej uczniowie odnieśli w ostatnim cza-
sie wiele sukcesów sportowych na 
szczeblu miejskim i powiatowym. Dru-
żyny reprezentujące „Czwórki” z powo-
dzeniem startowały w zawodach spor-
towych, na których pokazały nie tylko 
doskonałe przygotowanie �zyczne, 
ale także ducha walki, zaangażowanie 
i niezwykłą determinację. Na szczegól-
ne wyróżnienie zasługują:

n reprezentacja chłopców w piłce 
nożnej, która zdobyła I miejsce w Mi-
strzostwach Powiatu Otwockiego,
n reprezentacja chłopców w piłce 
ręcznej, która zdobyła II miejsce w Mi-
strzostwach Powiatu Otwockiego,
n drużyny dziewcząt i chłopców 
w piłce koszykowej, które wywalczy-
ły II miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Otwockiego,
n indywidualne osiągnięcia uczniów 
w biegach przełajowych – Antoni Fe-
liński zdobył I miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu Otwockiego w Indywidual-
nych Biegach Przełajowych,
n Indywidualne osiągnięcia w pły-
waniu – Wojciech Kowalski zdobył II 
miejsce, a Julia Kurowska I i II miejsce 
w Zawodach Pływackich Szkół Podsta-
wowych o Puchar Burmistrza Józefowa.   

Nie byłoby tych sukcesów bez cięż-
kiej pracy uczniów i wsparcia nauczy-
cieli wychowania fizycznego: Łukasza 
Poszalskiego, Jarosława Janiaka i Igora 
Szymańskiego, którzy z pasją i odda-
niem przygotowują młodych sportow-
ców do rywalizacji. Trenerzy nie tylko 
dbają o kondycję swoich podopiecz-
nych, ale również uczą ich dyscypliny, 
odpowiedzialności i pracy zespołowej.

SP nr 4 może być dumna ze swoich 
uczniów. Ich zaangażowanie i postawa 
są wzorem do naśladowania. Sukcesy 
sportowe to nie tylko medale, ale także 
dowód, że warto rozwijać swoje pasje 
i nie bać się wyzwań.

Społeczność SP nr 4 gratuluje wszyst-
kim zawodnikom i życzy kolejnych suk-
cesów – zarówno na boiskach, bieżniach, 
jak i w codziennym życiu szkolnym. Nie 
mamy wątpliwości, że o „Czwórce” jesz-
cze nie raz usłyszymy! n

Uczniowie „Czwórki” na podium!

// Złota drużyna chłopców w w Mistrzostwach Powiatu 
Otwockiego Szkół Podstawowych w piłce nożnej klas IV-VI.

// Drużyna chłopców, która zajęła II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Otwockiego 
w piłce ręcznej klas IV-VI.

// Drużyna dziewcząt, która zajęła III miejsce w Mistrzostwach 
Otwocka Szkół Podstawowych piłki nożnej klas IV-VI.

// Indywidualne osiągnięcia w pływaniu – Wojciech Kowalski zdobył II miejsce, a Julia 
Kurowska I i II miejsce w Zawodach Pływackich Szkół Podstawowych o Puchar 
Burmistrza Józefowa.
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Podczas X Mistrzostw 
Polski UKF w Warszawie
puchar dla najlepszego 
polskiego klubu zdobyła 
Akademia Karate Otwock 
– ADSW Jissenkan. To jeden 
z największych sukcesów 
klubu, którego zawodnicy 
zdobyli aż 50 medali

W tych prestiżowych zawodach 
wzięło udział ponad 300 zawod-

ników z 17 polskich klubów karate. Za-
wodnicy z Otwocka stanęli na podium 
aż 50 razy. Zdobyli 16 medali złotych, 
21 srebrnych i 13 brązowych. Akademia 
Karate Otwock zajęła pierwsze miejsce 
w kategorii klubowej jako najlepszy 
klub zawodów.

Motto grup wyczynowych Akade-
mii Karate Otwock brzmi: „Mistrzostwo 
zaczyna się w głowie”.  Klubowe Mi-
strzostwo Polski w karate UKF to bez 
wątpienia wielki sukces i efekt wielo-
letniego wysiłku zawodników. Jednak 
to nie tylko wynik ciężkich treningów 
w dojo – to wypadkowa wielu czynni-
ków, w tym długotrwałej, metodycz-
nej pracy nad siłą umysłu każdego 
zawodnika, wsparcia rodziców, przyja-
ciół, oraz pracy trenera prowadzącego 
i instruktorów wspomagających. Bra-
wo sensei Mirosław Plata, brawo sen-
sei Klaudia Ćwiek.

Gratulacje dla wszystkich grup wy-
czynowych AKO (ADSW Jissenkan). n

KARATE | HISTORYCZNY SUKCES ZAWODNIKÓW Z OTWOCKA

Adam Czubarowicz, Agnieszka Bakuła, Alicja Dębińska, Amelia Tomaszek, Ania Kiełtyka, 
Artur Kovtun, Daria Rosłaniec, Dominika Cyrta, Gabrysia Jałocha, Gabrysia Kownacka, 
Hania Jałocha, Hanna Gwardys, Helena Kędziorek, Jakub Chomiuk, Jakub Gwardys, Joanna 
Chomiuk, Julka Rosłoniec, Krzysztof Duda, Laura Rosik, Lena Plata, Łucja Czerwińska, 
Maciej Majewski, Maja Bakuła, Maja Pawłowska, Maja Zawada, Marysia Zawistowska, 
Mateusz Rosłoniec, Michał Szczepański, Ola Gadomska, Oliwier Tarnawski, Patryk Kępka, 
Paulina Piłka, Piotr Trybuła, Weronika Golińska, Wojtek Czarnecki, Zosia Tomaszewska, 
Zuzanna Lorencka, Zuzanna Pawlik, Zuzanna Woźniak.

ZAWODNICY AKADEMII KARATE OTWOCK
– ADSW JISSENKAN, KTÓRZY STARTOWALI 
W MISTRZOSTWACH POLSKI:

// Sensei Mirosław Plata wraz ze swoimi zwycięskimi podopiecznymi.
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14 czerwca młodzi piłkarze z MKS 
Otwock wygrali eliminacje do 
Klubowych Mistrzostw Mazowsza 
im. Orłów Górskiego 
i zdobyli złoty medal. Kwali�kacje 
były rozgrywane w Garwolinie, 
na boiskach lokalnego klubu Wilga 
Garwolin i wzięło w nich udział 
20 drużyn z rocznika 2017

Wcześniejsze edycje odbywały się 
od początku roku m.in. w Kozie-

nicach, Płocku, Radomiu, Złotokłosie 
i Radzyminie. Dzięki wygranej ze-
spół MKS Otwock pod wodzą trene-
ra Michała Zająca znalazł się wśród 
16 najlepszych klubów z wojewódz-
twa mazowieckiego, które zmierzyły 
się ze sobą podczas wielkiego �nału 
na boisku Hutnika w Warszawie.

Młodzi zawodnicy MKS Otwock za-
grali świetny turniej. Po emocjonujących 
meczach w fazie grupowej awansowali 
do fazy pucharowej, gdzie po serii wy-
granych pojedynków zameldowali się 
w �nale. Tam czekała na nich Delta War-
szawa. Przeciwnik ze stolicy grał na bar-
dzo wysokim poziomie, mecz zakończył 
się remisem i �nał musiał być rozstrzy-
gnięty w serii rzutów karnych, w których 
zwyciężyli zawodnicy MKS Otwock! 

Młodzi piłkarze pokazali, że Otwock 
jest miastem, które liczy się na piłkar-
skiej mapie Mazowsza. Z ich pasją i za-
angażowaniem na pewno jeszcze nie 
raz o nich usłyszymy! Gratulacje dla ca-
łej drużyny i trenera Michała Zająca. n

PIŁKA NOŻNA | MKS OTWOCK W GRONIE MISTRZÓW 

n Adam Rosłaniec, 
n Stanisław Zakrzewski, 
n Aleksander Margielski, 
n Marcel Bąk, 
n Jakub Jaworski, 
n Leon Chodkiewicz, 
n Bartłomiej Rygas, 
n Tymon Binkiewicz.

MISTRZOWIE MKS 
OTWOCK – ROCZNIK 2017:

// Zwycięska drużyna MKS Otwock rocznik 2017 z trenerem Michałem Zającem.
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AWARIE CIEPŁOWNICZE
n za pośrednictwem platformy iMieszkaniec.pl
(została uruchomiona na stronie OSM 
w zakładce „Strefa mieszkańca”);
n telefonicznie od pon. do pt. 
pod nr (22) 779 25 57 w godz. 7-15;
całodobowo i w dni wolne od pracy 
(tylko przecieki instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody), tel. 693 642 177, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu.

AWARIE OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO
n od pon. do pt. w godz. 7-15, 
tel. 22 779 25 57, całodobowo we 
wszystkie dni tygodnia, tel. 22 778 25 49, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu,
w zgłoszeniu należy podać:
n ulicę i numer najbliższej posesji,
n numer słupa, charakter usterki (poje-
dyncza lampa czy ciąg lamp, uszkodzenie 
słupa, lampa migająca czy całkowicie 
nieświecąca).

PSZOK
n ul. Kraszewskiego 1, 
wjazd naprzeciwko parku handlowego,
n piątki w godz. 12-20, soboty w godz. 8-16,
z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 
wolnych od pracy.

SPRAWY DOTYCZĄCE 
DRÓG MIEJSKICH
n Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Otwocka,
tel. 22 779 20 01 wew. 118,
w pon. w godz. 8-18, 
od wt. do pt. w godz. 8-16,
e-mail: wgk@otwock.pl.

EKOPATROL
n ochrona zwierząt i kontrola 
w zakresie ochrony środowiska, 
przyrody, odpadów, czystości i porządku,
n tel. 605 219 979.

MOBILNY DORADCA 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
n tel. 512 623 199 (w godz. 16-20),
n punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze”,
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 
budynek C, pok. nr 4 w godz. pon. 8-18, 
od wt. do pt. 8-16.

PORADNIK 
MIESZKAŃCA

Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone 
na sprzedaż w drodze ustnych przetargów 

nieograniczonych położone w Otwocku

n Działka ewidencyjna w obrębie 76 
o numerze 9/3 o pow. 1139 m2  

Data przetargu: 31.07.2025 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 680 000 zł
Wysokość wadium: 68 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 25.07.2025 r.

n Działka ewidencyjna w obrębie 76 
o numerze 9/1 o pow. 1152 m2

Data przetargu: 11.09.2025 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 570 000 zł
Wysokość wadium: 114 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 5.09.2025 r.

n Lokal mieszkalny nr 17 przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 76, 
o pow. użytkowej 15,70 m2

Data przetargu: 14.08.2025 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 100 000 zł
Wysokość wadium: 20 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 8.08.2025 r.
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